
OKRESNÝ ÚRAD ŽILINA
ODBOR OPRAVNÝCH PROSTRIEDKOV

Pozemkový referát
Vysokoškolákov 8556, 010 08  Žilina____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-ZA-OOP6-2021/014899-002

Žilina
26. 03. 2021

Rozhodnutie
o odvolaní

Popis konania / Účastníci konania
Okresný úrad Žilina, odbor opravných prostriedkov, pozemkový referát ako príslušný odvolací orgán podľa § 4 ods.
2, písm. b) zákona č. 180/2013 Z.z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov
(ďalej len „zákon č. 180/2013“) v spojení s § 58 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších
predpisov (ďalej len „Správny poriadok“) vo veci odvolania podaného Anzelmou Vlnieškovou, Liptovská Lúžna č.
73, 034 72 Liptovská Lúžna, zo dňa 17.12.2020 na poštovú prepravu podaného dňa 18.12.2020, proti rozhodnutiu
Okresného úradu Ružomberok, pozemkový a lesný odbor, č. D 1-2020/000094-13P zo dňa 04.12.2020, za účasti
ďalších účastníkov konania, resp. ich dedičov uvedených v rozdeľovníku rozhodol takto:

Výrok
Okresný úrad Žilina, odbor opravných prostriedkov, pozemkový referát podľa § 59 ods. 3 Správneho poriadku
na základe odvolania podaného Anzelmou Vlnieškovou, Liptovská Lúžna č. 73, 034 72 Liptovská Lúžna, zo dňa
17.12.2020 na poštovú prepravu podaného dňa 18.12.2020 rozhodnutie Okresného úradu Ružomberok, pozemkový
a lesný odbor, č. D 1-2020/000094-13P zo dňa 04.12.2020 v časti výrokov 1. a 2.

zrušuje

a vec vracia Okresnému úradu Ružomberok, pozemkový a lesný odbor, na nové prejednanie a rozhodnutie.

Odôvodnenie
Okresný úrad Ružomberok, pozemkový a lesný odbor, (ďalej aj ako „prvostupňový správny orgán“ alebo „OÚ
RK, PLO“) rozhodnutím č. D 1-2020/000094-13P zo dňa 04.12.2020 (ďalej aj „prvostupňové rozhodnutie“) ako
príslušný orgán podľa § 3 ods. 2 písm. b) zákona č. 180/1995 Z. z. o niektorých opatreniach na usporiadanie
vlastníctva k pozemkom v platnom znení (ďalej aj ako „zákon č. 180/1995 Z.z.“), podľa § 5 ods. 4 písm. j)
zákona č. 330/1991 Zb. o pozemkových úpravách, usporiadaní pozemkového vlastníctva, pozemkových úradoch,
pozemkovom fonde a pozemkových spoločenstvách v platnom znení (ďalej aj ako „zákon č. 330/1991 Zb.“) a
podľa § 46 Správneho poriadku vo veci podania Ireny Veselovskej, bytom Liptovská Lúžna č. 94 na potvrdenie
nadobudnutia vlastníctva vydržaním k pozemkom parc. určeného operátu č. 12793, 12794, 12795, 12796/501,
12796/502, 12797, 12798, 12799, 12800, 12801/502, 12801/501, 12802, 120803, 12804/1, 12804/2, 12805, 12806
identifikované na stav katastra nehnuteľností parc.č. CKN 747, 748, 749, 750, 751, 752 a k pozemkom parc.
určeného operátu č. 12889, 12888/1, 12888/2 identifikované na stav katastra nehnuteľností parc.č. CKN 690, 691
v katastrálnom území Lipt. Lúžna, rozhodol nasledovne:

„1. Okresný úrad Ružomberok, pozemkový a lesný odbor potvrdzuje, že Irena Veselovská rod. Veselovská, nar.
10.03.1936, bytom Liptovská Lúžna č. 94 a Želmíra Serafínová rod. Veselovská, nar. 09.12.1954, bytom Bystrická

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



2 / 26

cesta 1927/76, Ružomberok nadobudli podľa § 11 ods. 1 zákona č. 180/1995 Z. z. o niektorých opatreniach na
usporiadanie vlastníctva k pozemkom v platnom znení vlastníctvo k pozemkom – parc. určeného operátu (ďalej len
„UO“) nasledovne:

parc.č. UO 12794 o výmere 55 m2 (podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 diel č. 2,3) evidovaná na liste
vlastníctva č. 6161 od evidovaných vlastníkov:
2 VESELOVSKÝ Milan (rod.Veselovský) a VESELOVSKÁ Cecília (rod.Veselovská), č.64,
03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/4
3 VLNIEŠKOVÁ Anselma, č.73, Liptovská Lúžna, PSČ 034 72, SR, ((rod.Valušiaková))
Spoluvlastnícky podiel : 1/4
4 VESELOVSKÝ Štefan (I.), Korytnica - kúpele, 03473 Liptovská Osada
Spoluvlastnícky podiel : 1/4
t.j. v úhrnnom podiele 3/4;

parc.č. UO 12795 o výmere 48 m2 (podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 diel č. 4,5) evidovaná na liste
vlastníctva č. 6657 od evidovaného vlastníka:
1 JÁNOŠÍK Ján (Komjatan)
Spoluvlastnícky podiel : 1/1
Účastník právneho vzťahu: Správca
2 Slovenský pozemkový fond, Búdkova cesta 36, 81715 Bratislava 11, IČO: 17335345
Spoluvlastnícky podiel : 0/0
Iné údaje
K vlastníkovi por. č. 1 je pod por. č. 2 správa na všetky parcely tohto listu vlastníctva
t.j. v úhrnnom podiele 1/1;

parc.č. UO 12796/501 o výmere 32 m2 (podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 diel č. 6,7,8) evidovaná na liste
vlastníctva č. 7176 od evidovaných vlastníkov:
1 VESELOVSKÝ Rudolf (Romek)
Spoluvlastnícky podiel : 112/672
2 VESELOVSKÝ Tomáš (Svakovský) (Dátum úmrtia: 03.05.1969)
Spoluvlastnícky podiel : 112/672
3 VESELOVSKÝ Milan (Svákovský), č.111, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 21/672
4 JÁNOŠÍK Stanislav (rod.Jánošík), Róberta Dúbravca 1517/7, 03401 Ružomberok
Spoluvlastnícky podiel : 203/1344
5 BARTOŠOVÁ Blažena (rod.Vieriková), Šoltésovej 26, 03401 Ružomberok
Spoluvlastnícky podiel : 203/1344
6 FUKAS Štefan, Trieda SNP 62, 97401 Banská Bystrica
Spoluvlastnícky podiel : 203/4032
7 BREZNIAKOVÁ Božena (rod.Fukasová), č.354, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 203/4032
8 FUKAS Milan (JUDr.), Javornícka 47, 97411 Banská Bystrica 11
Spoluvlastnícky podiel : 203/4032
9 VALUŠIAK Gregor, č.597, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 203/2688
10 VALUŠIAKOVÁ Nadežda (rod.Szatanová), Gerasimovova 38, 70100 Ostrava-Zábřeh
Spoluvlastnícky podiel : 203/2688
Účastník právneho vzťahu: Správca
12 Slovenský pozemkový fond, Búdkova cesta 36, 81715 Bratislava 11, IČO: 17335345
Spoluvlastnícky podiel : 0/0
Iné údaje
K vlastníkovi por. č. 1 je pod por. č. 12 správa na všetky parcely tohto listu vlastníctva
t.j. v úhrnnom podiele 31/32;

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



3 / 26

parc.č. UO 12796/502 o výmere 48 m2 (podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 diel č. 9,10,11) evidovaná na
liste vlastníctva č. 6658 od evidovaných vlastníkov:
1 VESELOVSKÁ Zita (Svakovský)
Spoluvlastnícky podiel : 1/9
2 VESELOVSKÝ Cyril (Svákovský), č.69, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/9
3 VESELOVSKÝ Cyril (Svákovský), č.69, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/9
4 VESELOVSKÝ Jozef, č.123, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/3
5 GLEMBOVÁ Veronika (rod.Veselovská), č.881, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/3
Účastník právneho vzťahu: Správca
6 Slovenský pozemkový fond, Búdkova cesta 36, 81715 Bratislava 11, IČO: 17335345
Spoluvlastnícky podiel : 0/0
Iné údaje
K vlastníkovi por. č. 1 je pod por. č. 6 správa na všetky parcely tohto listu vlastníctva
t.j. v úhrnnom podiele 1/1;

parc.č. UO 12797 o výmere 73 m2 (podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 diel č. 12,13,14) evidovaná na liste
vlastníctva č. 6659 od evidovaných vlastníkov:
1 BAJOVÁ Emília (rod.Veselovská)
Spoluvlastnícky podiel : 1/64
2 ČIŽMÁR Bernát (Dátum úmrtia: 18.06.1965)
Spoluvlastnícky podiel : 1/32
3 ČIŽMÁR Florian (Dátum úmrtia: 14.09.1964)
Spoluvlastnícky podiel : 1/32
4 CÁRACHOVÁ Vilma (rod.Veselovská), č.138, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 52/640
5 FIDESOVÁ Apolónia (rod.Veselovská, Barboráš) (Dátum úmrtia: 16.08.2002)
Spoluvlastnícky podiel : 3/160
6 ONDRIČIAKOVÁ Helena (Barboráš)
Spoluvlastnícky podiel : 2/16
7 SVRČEKOVÁ Františka (rod.Veselovská, Barboráš)
Spoluvlastnícky podiel : 3/160
8 VESELOVSKÁ Judita (Ondričiak)
Spoluvlastnícky podiel : 1/24
9 VESELOVSKÁ Juliana
Spoluvlastnícky podiel : 1/64
10 VESELOVSKÁ Margita (Barboráš)
Spoluvlastnícky podiel : 1/24
11 VESELOVSKÁ Mária
Spoluvlastnícky podiel : 1/64
12 VESELOVSKÁ Mária (Barboráš)
Spoluvlastnícky podiel : 2/32
13 VESELOVSKÝ Imrich (Ondričiak) (Dátum úmrtia: 01.01.2004)
Spoluvlastnícky podiel : 1/24
14 VESELOVSKÝ Móric
Spoluvlastnícky podiel : 1/64
15 VESELOVSKÝ Pavol (Barboráš) (Dátum úmrtia: 20.09.1978)
Spoluvlastnícky podiel : 1/24
16 FIDESOVÁ Apolónia (rod.Veselovská, Barboráš) (Dátum úmrtia: 16.08.2002)
Spoluvlastnícky podiel : 2/32

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



4 / 26

17 SLIACKA Magdaléna (rod.Veselovská), č.67, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/24
18 PILLEROVÁ Cecília (rod.Veselovská, Čižmár) (Dátum úmrtia: 12.12.1993)
Spoluvlastnícky podiel : 3/160
19 SLIACKA Magdaléna (rod.Veselovská), č.67, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/8
20 SLAMČÍKOVÁ Božena (rod.Veselovská) (Dátum úmrtia: 22.03.1997)
Spoluvlastnícky podiel : 18/160
21 VESELOVSKÁ Juliana (rod.Samolejová, Barboráš), č.113, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/24
Účastník právneho vzťahu: Správca
22 Slovenský pozemkový fond, Búdkova cesta 36, 81715 Bratislava 11, IČO: 17335345
Spoluvlastnícky podiel : 0/0
Iné údaje
K vlastníkovi por. č. 1, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14 je pod por. č. 22 správa na všetky parcely tohto listu vlastníctva
t.j. v úhrnnom podiele 1/1;

parc.č. UO 12798 o výmere 76 m2 (podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 diel č. 15,16,17) evidovaná na liste
vlastníctva č. 6016 od evidovaných vlastníkov:
1 MYDLIAR Ján (Mikušiak) (Dátum úmrtia: 08.03.2002)
Spoluvlastnícky podiel : 1/48
2 VESELOVSKÁ Anna
Spoluvlastnícky podiel : 8/48
3 VESELOVSKÝ Štefan (Koreň)
Spoluvlastnícky podiel : 8/48
4 VESELOVSKÝ Anton (Banaštík,syn Alžbety,zom.6.8.1993) a VESELOVSKÁ Veronika
(rod.Veselovská,zom.28.12.2003), č.78, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 2/48
5 KUBINOVÁ Veronika (rod.Chovancová,Liptovská Lúžna č.1106) (Dátum úmrtia:
23.04.2011)
Spoluvlastnícky podiel : 1/18
6 VESELOVSKÝ Miroslav, č.139, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 3/48
7 VESELOVSKÝ Cyril (Čižmár,Liptovská Lúžna č.138) (Dátum úmrtia: 18.11.2004)
Spoluvlastnícky podiel : 3/24
8 MRÁZNICOVÁ Helena (rod.Veselovská), č.1031, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 2/48
9 STAŠOVÁ Mária (rod.Chovancová), Balkánska 148, 85110 Bratislava 59
Spoluvlastnícky podiel : 1/54
10 CHOVANEC Pavol, č.59, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/54
11 HUSARČÍKOVÁ Anna (rod.Chovancová), č.420, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/54
12 BARTOŠOVÁ Blažena (rod.Vieriková), Šoltésovej 26, 03401 Ružomberok
Spoluvlastnícky podiel : 1/48
13 FUKAS Štefan, Trieda SNP 62, 97401 Banská Bystrica
Spoluvlastnícky podiel : 1/144
14 BREZNIAKOVÁ Božena (rod.Fukasová), č.354, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/144
15 FUKAS Milan (JUDr.), Javornícka 47, 97411 Banská Bystrica 11
Spoluvlastnícky podiel : 1/144
16 VALUŠIAK Gregor, č.597, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/96
17 VALUŠIAKOVÁ Nadežda (rod.Szatanová), Gerasimovova 38, 70100 Ostrava-Zábřeh
Spoluvlastnícky podiel : 1/96

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



5 / 26

18 POTKANOVÁ Darina (rod.Veselovská), č.419, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 3/48
19 JÁNOŠÍK Stanislav (rod.Jánošík), Róberta Dúbravca 1517/7, 03401 Ružomberok
Spoluvlastnícky podiel : 1/48
20 MÁLIKOVÁ Anna (rod.Mydliarová), č.10, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/48
21 TÓTHOVÁ Vlasta (rod.Kurpašová), Do Kutiny 266/12, 97401 Riečka
Spoluvlastnícky podiel : 1/18
22 VESELOVSKÝ Štefan (Jozefovsky), č.76, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/24
Účastník právneho vzťahu: Správca
23 Slovenský pozemkový fond, Búdkova cesta 36, 81715 Bratislava 11, IČO: 17335345
Spoluvlastnícky podiel : 0/0
Iné údaje
K vlastníkovi por. č. 2, 3 je pod por. č. 23 správa na všetky parcely tohto listu vlastníctva
t.j. v úhrnnom podiele 1/1;

parc.č. UO 12799 o výmere 69 m2 (podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 diel č. 18,19,20) evidovaná na liste
vlastníctva č. 6660 od evidovaných vlastníkov:
1 OZIMCOVÁ Zuzana (Veselovská, rod.Blchová) (Dátum úmrtia: 18.11.2001)
Spoluvlastnícky podiel : 1/12
2 VESELOVSKÝ Imrich (Ozimec) (Dátum úmrtia: 06.09.1980)
Spoluvlastnícky podiel : 2/12
3 KOŠTIALOVÁ Magdaléna (rod.Veselovská), č.581, 03473 Liptovská Osada
Spoluvlastnícky podiel : 3/60
4 VESELOVSKÝ Daniel (Ozimec) (Dátum úmrtia: 23.05.2000)
Spoluvlastnícky podiel : 3/60
5 VESELOVSKÝ Metod (Ozimec), č.275, 94619 Číčov
Spoluvlastnícky podiel : 3/60
6 VESELOVSKÝ Ondrej (Ozimec), č.122, 03473 Liptovská Osada
Spoluvlastnícky podiel : 3/60
7 VESELOVSKÁ Viera, č.110, 03474 Liptovské Revúce
Spoluvlastnícky podiel : 3/60
8 VESELOVSKÝ Ján, č.94, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 2/12
9 DUTKA Pavol, č.2, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/6
10 DUTKOVÁ Otília (rod.Veselovská) (Dátum úmrtia: 23.12.1995)
Spoluvlastnícky podiel : 1/6
t.j. v úhrnnom podiele 1/1;

parc.č. UO 12800 o výmere 95 m2 (podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 diel č. 21,22,23) evidovaná na liste
vlastníctva č. 5986 od evidovaných vlastníkov:
1 OZIMCOVÁ Zuzana (Veselovská, rod.Blchová) (Dátum úmrtia: 18.11.2001)
Spoluvlastnícky podiel : 20/360
2 PAHOLČÍKOVÁ Agneša (rod.Veselovská Ozimec)
Spoluvlastnícky podiel : 10/360
3 VESELOVSKÁ Anna
Spoluvlastnícky podiel : 40/360
4 HLADOVÁ Juliana (rod.Veselovská), č.807, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 5/360
5 KOŠTIALOVÁ Magdaléna (rod.Veselovská), č.581, 03473 Liptovská Osada
Spoluvlastnícky podiel : 4/360
6 SAMOLEJOVÁ Mária (rod.Veselovská Ozimec), č.1045, 03472 Liptovská Lúžna

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



6 / 26

Spoluvlastnícky podiel : 5/360
7 VESELOVSKÝ Daniel (Ozimec) (Dátum úmrtia: 23.05.2000)
Spoluvlastnícky podiel : 4/360
8 VESELOVSKÁ Viera, č.110, 03474 Liptovské Revúce
Spoluvlastnícky podiel : 4/360
9 VESELOVSKÝ Metod (Ozimec), č.275, 94619 Číčov
Spoluvlastnícky podiel : 4/360
10 VESELOVSKÝ Ondrej (Ozimec), č.122, 03473 Liptovská Osada
Spoluvlastnícky podiel : 4/360
11 VESELOVSKÝ Štefan (Matej Ozimec) (Dátum úmrtia: 08.03.2003)
Spoluvlastnícky podiel : 60/360
12 VESELOVSKÝ Ján, č.94, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 40/360
13 DUTKA Pavol, č.2, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 20/360
14 VESELOVSKÝ František (ž.Anna Mydliarová) (Dátum úmrtia: 23.08.1996)
Spoluvlastnícky podiel : 80/360
15 ČREP Emil (Liptovská Lúžna č.115) (Dátum úmrtia: 12.03.2001)
Spoluvlastnícky podiel : 10/360
16 SIROTOVÁ Alena (rod.Veselovská), č.875, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 10/360
17 VESELOVSKÁ Magdaléna (rod.Veselovská), č.103, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 10/360
18 HUSARČÍKOVÁ Želmíra (rod.Črepová), č.577, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/108
19 DUTKOVÁ Otília (rod.Veselovská) (Dátum úmrtia: 23.12.1995)
Spoluvlastnícky podiel : 20/360
20 ČREPOVÁ Anna (rod.Targošová), č.14, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/108
21 ČREP Rastislav (rod.Črep), č.121, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 2/216
Účastník právneho vzťahu: Správca
22 Slovenský pozemkový fond, Búdkova cesta 36, 81715 Bratislava 11, IČO: 17335345
Spoluvlastnícky podiel : 0/0
Iné údaje
K vlastníkovi por. č. 2, 3 je pod por. č. 22 správa na všetky parcely tohto listu vlastníctva
t.j. v úhrnnom podiele 1/1;

parc.č. UO 12803 o výmere 112 m2 (podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 diel č. 31,32) evidovaná na liste
vlastníctva č. 5999 od evidovaných vlastníkov:
1 GLEMBA František (Jánošík) (Dátum úmrtia: 20.02.1978)
Spoluvlastnícky podiel : 6/24
2 VESELOVSKÝ Ján (rod.Veselovský), č.160, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 2/24
3 ŠPÁNIK Július (MUDr.,zomrel 13.03.2015), Malý Rím 1536/7, 03101 Liptovský Mikuláš
Spoluvlastnícky podiel : 1/24
6 VESELOVSKÁ Veronika (rod.Veselovská), č.20, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 2/24
7 ŠPÁNIK Karol, Štúrova 870, 03101 Liptovský Mikuláš 1
Spoluvlastnícky podiel : 1/24
8 VESELOVSKÝ Cyprián, č.627, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 2/24
9 VESELOVSKÝ Vincent (Paholčík) (Dátum úmrtia: 27.12.1991)
Spoluvlastnícky podiel : 2/24
12 KODRÍK Milan (rod.Kodrík,Doc.Ing.CSc), Strakonická cesta 2388/9, 96001 Zvolen

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



7 / 26

Spoluvlastnícky podiel : 1/24
14 BRADA Ján (rod.Brada), Sama Chalupku 464/5, 96001 Zvolen
Spoluvlastnícky podiel : 1/24
t.j. v úhrnnom podiele 18/24;

parc.č. UO 12804/1 o výmere 227 m2 (podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 diel č. 36,37) evidovaná na liste
vlastníctva č. 830 od evidovaných vlastníkov:
1 DUTKOVÁ Mária (rod.Veselovská)
Spoluvlastnícky podiel : 3/16
2 VESELOVSKÁ Anna (rod.Veselovská, Notárius, Šalát) (Dátum úmrtia: 31.05.1984)
Spoluvlastnícky podiel : 5/48
4 VESELOVSKÝ Gregor (Notárius)
Spoluvlastnícky podiel : 5/48
5 VESELOVSKÝ Pavol (Notárius) (Dátum úmrtia: 29.06.1993)
Spoluvlastnícky podiel : 25/192
6 VESELOVSKÁ Anna (rod.Veselovská, Notárius, Šalát) (Dátum úmrtia: 31.05.1984)
Spoluvlastnícky podiel : 5/32
7 DUTKOVÁ Alžbeta (r.Dutková), č.173, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 25/192
Účastník právneho vzťahu: Správca
9 Slovenský pozemkový fond, Búdkova cesta 36, 81715 Bratislava 11, IČO: 17335345
Spoluvlastnícky podiel : 0/0
Iné údaje
K vlastníkovi por. č. 1, 4 je pod por. č. 9 správa na všetky parcely tohto listu vlastníctva
t.j. v úhrnnom podiele 13/16;

parc.č. UO 12804/2 o výmere 77 m2 (podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 diel č. 35) evidovaná na liste
vlastníctva č. 2473 od evidovaných vlastníkov:
1 HUSARČÍK Štefan (nar.4.5.1930)
Spoluvlastnícky podiel : 1/120
2 HUSARČÍKOVÁ Alojzia (Dátum úmrtia: 13.11.1998)
Spoluvlastnícky podiel : 1/120
3 STRAKOVÁ Anna (rod.Husarčíková), Domov dôchodcov 9, 03495 Likavka
Spoluvlastnícky podiel : 1/120
4 HUSARČÍKOVÁ Elena (nar.20.10.1931)
Spoluvlastnícky podiel : 1/120
5 VESELOVSKÁ Rozália
Spoluvlastnícky podiel : 1/8
6 VESELOVSKÝ Ján
Spoluvlastnícky podiel : 1/8
7 VESELOVSKÝ Ján (Mikušiak), č.34, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/12
8 VESELOVSKÝ Valent (Mikušiak)
Spoluvlastnícky podiel : 1/6
10 VESELOVSKÝ Ján (Mikušiak), č.34, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 2/120
12 HUSARČÍKOVÁ Veronika (rod.Veselovská, Šalát) (Dátum úmrtia: 22.01.2004)
Spoluvlastnícky podiel : 2/120
13 MYDLIAROVÁ Anna (rod.Veselovská) (Dátum úmrtia: 06.12.2009)
Spoluvlastnícky podiel : 4/120
14 VESELOVSKÝ Ján (rod.Veselovský), č.80, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/16
15 VESELOVSKÁ Janka (rod.Veselovská), č.34, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/16

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



8 / 26

16 VESELOVSKÝ Ján (rod.Veselovský), č.80, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 14/120
Účastník právneho vzťahu: Správca
17 Slovenský pozemkový fond, Búdkova cesta 36, 81715 Bratislava 11, IČO: 17335345
Spoluvlastnícky podiel : 0/0
Iné údaje
K vlastníkovi por. č. 1, 4, 5, 6, 8 je pod por. č. 17 správa na všetky parcely tohto listu vlastníctva
t.j. v úhrnnom podiele 101/120;

parc.č. UO 12805 o výmere 68 m2 (podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 diel č. 34) evidovaná na liste
vlastníctva č. 6008 od evidovaných vlastníkov:
1 RAKUČÁKOVÁ Anna (rod.Veselovská Ondričiaková) (Dátum úmrtia: 03.05.1997)
Spoluvlastnícky podiel : 1/16
2 VESELOVSKÝ Jozef (Ondričiak) (Dátum úmrtia: 15.04.1915)
Spoluvlastnícky podiel : 3/12
3 VESELOVSKÝ Pavol (Ozimec), Breclav č.12, 56542 Ústí nad Labem
Spoluvlastnícky podiel : 1/16
4 GLEMBOVÁ Irena (rod.Veselovská), č.943, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 2/12
6 VESELOVSKÝ Florian (Liptovský Mikuláš,Senická č.626/8) (Dátum úmrtia: 11.04.1993)
Spoluvlastnícky podiel : 1/16
7 VESELOVSKÝ Vladimír (rod.Veselovský), č.13, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 2/12
8 SERAFÍNOVÁ Mária (rod.Veselovská), č.845, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/16
t.j. v úhrnnom podiele 10/12;

parc.č. UO 12806 o výmere 70 m2 (podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 diel č. 33) evidovaná na liste
vlastníctva č. 6140 od evidovaných vlastníkov:
1 BANÁŠOVÁ Antónia (rod.Menderová) (Dátum úmrtia: 21.06.2000)
Spoluvlastnícky podiel : 3/36
2 BANÁŠOVÁ Antónia (rod.Menderová) (Dátum úmrtia: 21.06.2000)
Spoluvlastnícky podiel : 3/36
3 VESELOVSKÁ Jozefína (rod.Menderová, Mikušiak) (Dátum úmrtia: 23.11.1992)
Spoluvlastnícky podiel : 3/36
4 BANÁŠOVÁ Antónia (rod.Menderová) (Dátum úmrtia: 21.06.2000)
Spoluvlastnícky podiel : 12/36
5 BANÁŠOVÁ Antónia (rod.Menderová) (Dátum úmrtia: 21.06.2000)
Spoluvlastnícky podiel : 3/36
6 SERAFÍNOVÁ Mária (rod.Veselovská), č.845, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 12/36
t.j. v úhrnnom podiele 1/1;

vydržaním a to dňom 14.03.2005;

2. Okresný úrad Ružomberok, katastrálny odbor po nadobudnutí právoplatnosti tohto rozhodnutia zapíše vlastníctvo
podľa geometrického plánu č. 51211459-110/2020, ktorý vyhotovil VANGEOS s.r.o., Ing. Peter Vanovčan,
geodetická kancelária, Liptovské Revúce 410 a ktorý overil Okresný úrad Ružomberok, katastrálny odbor dňa
06.11.2020 pod číslom 672/2020 nasledovne:

parc.č. CKN 751/5 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 24 m2
parc.č. CKN 751/6 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 31 m2
Irena Veselovská rod. Veselovská, nar. 10.03.1936, rod. číslo 365310/708, bytom Liptovská Lúžna č. 94

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



9 / 26

spoluvlastnícky podiel 3/8
Želmíra Serafínová rod. Veselovská, nar. 09.12.1954, rod. číslo 546209/2482, bytom Bystrická cesta 1927/76,
Ružomberok
spoluvlastnícky podiel 3/8

parc.č. CKN 751/12 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 14 m2
parc.č. CKN 751/11 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 21 m2
parc.č. CKN 749/2 druh pozemku vodná plocha o výmere 13 m2
parc.č. CKN 751/7 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 17 m2
parc.č. CKN 751/8 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 31 m2
parc.č. CKN 751/14 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 20 m2
parc.č. CKN 751/13 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 32 m2
parc.č. CKN 749/3 druh pozemku vodná plocha o výmere 21 m2
parc.č. CKN 751/16 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 20 m2
parc.č. CKN 751/15 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 33 m2
parc.č. CKN 749/4 druh pozemku vodná plocha o výmere 23 m2
parc.č. CKN 751/18 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 19 m2
parc.č. CKN 751/17 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 31 m2
parc.č. CKN 749/5 druh pozemku vodná plocha o výmere 19 m2
parc.č. CKN 751/20 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 15 m2
parc.č. CKN 751/19 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 52 m2
parc.č. CKN 749/6 druh pozemku vodná plocha o výmere 28 m2
parc.č. CKN 750/2 druh pozemku záhrada o výmere 70 m2
Irena Veselovská rod. Veselovská, nar. 10.03.1936, rod. číslo 365310/708, bytom Liptovská Lúžna č. 94
spoluvlastnícky podiel 1/2
Želmíra Serafínová rod. Veselovská, nar. 09.12.1954, rod. číslo 546209/2482, bytom Bystrická cesta 1927/76,
Ružomberok
spoluvlastnícky podiel 1/2

parc.č. CKN 751/9 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 10 m2
parc.č. CKN 751/10 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 14 m2
parc.č. CKN 749/1 druh pozemku vodná plocha o výmere 8 m2
Irena Veselovská rod. Veselovská, nar. 10.03.1936, rod. číslo 365310/708, bytom Liptovská Lúžna č. 94
spoluvlastnícky podiel 31/64
Želmíra Serafínová rod. Veselovská, nar. 09.12.1954, rod. číslo 546209/2482, bytom Bystrická cesta 1927/76,
Ružomberok
spoluvlastnícky podiel 31/64

parc.č. CKN 751/25 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 83 m2
parc.č. CKN 749/10 druh pozemku vodná plocha o výmere 29 m2
Irena Veselovská rod. Veselovská, nar. 10.03.1936, rod. číslo 365310/708, bytom Liptovská Lúžna č. 94
spoluvlastnícky podiel 9/24
Želmíra Serafínová rod. Veselovská, nar. 09.12.1954, rod. číslo 546209/2482, bytom Bystrická cesta 1927/76,
Ružomberok
spoluvlastnícky podiel 9/24

parc.č. CKN 751/3 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 77 m2
parc.č. CKN 752 druh pozemku záhrada o výmere 150 m2
Irena Veselovská rod. Veselovská, nar. 10.03.1936, rod. číslo 365310/708, bytom Liptovská Lúžna č. 94
spoluvlastnícky podiel 13/32
Želmíra Serafínová rod. Veselovská, nar. 09.12.1954, rod. číslo 546209/2482, bytom Bystrická cesta 1927/76,
Ružomberok
spoluvlastnícky podiel 13/32

parc.č. CKN 751/4 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 77 m2
Irena Veselovská rod. Veselovská, nar. 10.03.1936, rod. číslo 365310/708, bytom Liptovská Lúžna č. 94

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



10 / 26

spoluvlastnícky podiel 101/240
Želmíra Serafínová rod. Veselovská, nar. 09.12.1954, rod. číslo 546209/2482, bytom Bystrická cesta 1927/76,
Ružomberok
spoluvlastnícky podiel 101/240

parc.č. CKN 750/1 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 68 m2
Irena Veselovská rod. Veselovská, nar. 10.03.1936, rod. číslo 365310/708, bytom Liptovská Lúžna č. 94
spoluvlastnícky podiel 5/12
Želmíra Serafínová rod. Veselovská, nar. 09.12.1954, rod. číslo 546209/2482, bytom Bystrická cesta 1927/76,
Ružomberok
spoluvlastnícky podiel 5/12

V zmysle § 11 ods. 12 zákona č. 180/1995 Z.z. o niektorých opatreniach na usporiadanie vlastníctva k pozemkom
zápisom tohto rozhodnutia do katastra nehnuteľností sa zruší poznámka - V zmysle § 11 zákona č.180/1995
Z.z. zákaz nakladania s pozemkom parcela registra E č. 12793, 12794, 12795, 12796/501, 12796/502, 12797,
12798, 12799, 12800, 12801/502, 12801/501, 120803, 12804/1, 12804/2, 12805, 12806, 12888/1 na základe návrhu
č.329/2005 zo dňa 11.05.2005

3. Okresný úrad Ružomberok, pozemkový a lesný odbor z a m i e t a podľa § 11 ods. 8 písm. a/ zákona č. 180/1995
Z. z. o niektorých opatreniach na usporiadanie vlastníctva k pozemkom v platnom znení návrh na potvrdenie
vlastníckeho práva vydržaním k pozemkom:

parc. č. UO 12793 identifikovaná podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 na parc.č. CKN 747 od evidovaných
vlastníkov:
1 VESELOVSKÁ Mária (rod.Mastišová, Mikušiak)
Spoluvlastnícky podiel : 1/8
2 VESELOVSKÝ Jozef (syn Michala), Kuzmányho 9, 03401 Ružomberok
Spoluvlastnícky podiel : 1/8
3 STAŠOVÁ Anna (rod.Mastišová), Okružná 93/8, 01851 Nová Dubnica
Spoluvlastnícky podiel : 2/4
4 VESELOVSKÁ Janka (rod.Dutková), č.3, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/4
Účastník právneho vzťahu: Správca
5 Slovenský pozemkový fond, Búdkova cesta 36, 81715 Bratislava 11, IČO: 17335345
Spoluvlastnícky podiel : 0/0
Iné údaje
K vlastníkovi por. č. 1 je pod por. č. 5 správa na všetky parcely tohto listu vlastníctva

parc.č. CKN 748 od evidovaného vlastníka:
1 Švanda Ján r. Švanda, s.č. 96, 034 72 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/1

parc. č. UO 12794 identifikovaná podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 na parc.č. CKN 751/6, 751/5 od
evidovaného vlastníka:
1 VALUŠIAK Rudolf (Dátum úmrtia: 17.02.1998)
Spoluvlastnícky podiel : 1/4

parc. č. UO 12796/501 identifikovaná podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 na parc.č. CKN 751/10, 751/9,
749/1 od evidovaného vlastníka:
11 Slovenská republika
Spoluvlastnícky podiel: 21/672
Účastník právneho vzťahu: Správca
13 Okresný úrad Žilina, Vysokoškolákov 8556/33B, Žilina
Iné údaje
K vlastníkovi por. č. 11 je pod por. č. 13 správa na všetky parcely tohto listu vlastníctva

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



11 / 26

parc. č. UO 12801/501 identifikovaná podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 na parc.č. CKN 751/23, 749/8 od
evidovaných vlastníkov:
1 VESELOVSKÝ Silvester (Evko) (Dátum úmrtia: 20.11.2001)
Spoluvlastnícky podiel : 1/2
2 VESELOVSKÝ Kamil, č.74, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/6
3 BANÁŠOVÁ Vlasta (rod.Veselovská), č.165, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/6
4 VESELOVSKÁ Jana, č.58, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/6

parc. č. UO 12801/502 identifikovaná podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 na parc.č. CKN 751/22, 751/21,
749/7 od evidovaných vlastníkov:
1 VESELOVSKÝ Silvester (Evko) (Dátum úmrtia: 20.11.2001)
Spoluvlastnícky podiel : 1/2
2 VESELOVSKÝ Kamil, č.74, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/6
3 BANÁŠOVÁ Vlasta (rod.Veselovská), č.165, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/6
4 VESELOVSKÁ Jana, č.58, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/6

parc. č. UO 12803 identifikovaná podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 na parc.č. CKN 751/25, 749/10 od
evidovaných vlastníkov:
4 KODRÍK Ľudovít (Dátum úmrtia: 23.07.1993)
Spoluvlastnícky podiel : 1/24
5 KODRÍK Ľudovít (Dátum úmrtia: 23.07.1993)
Spoluvlastnícky podiel : 1/24
10 JÁNOŠÍKOVÁ Janka (rod.Veselovská), č.190, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 8/120
Hodnovernosť údajov o vlastníckom práve podľa §39 ods.2 katastrálneho zákona je spochybnená a podľa §71 ods.3
katastrálneho zákona sa takéto údaje nesmú používať" – duplicita s PVZ 75/10;
11 VESELOVSKÝ Milan (rod.Veselovský), č.64, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 2/120
Hodnovernosť údajov o vlastníckom práve podľa §39 ods.2 katastrálneho zákona je spochybnená a podľa §71 ods.3
katastrálneho zákona sa takéto údaje nesmú používať" - duplicita s PVZ 75/10;
13 IVÁKOVÁ Irena (rod.Veselovská), Stredná Roveň 1267/10 Stredný Sliač, 03484
Liptovské Sliače
Spoluvlastnícky podiel : 2/24
15 Stašová Anna r. Mastišová, Okružná 93/8, Nová Dubnica, PSČ 018 51, SR
Spoluvlastnícky podiel : 1/24
Hodnovernosť údajov o vlastníckom práve podľa § 39 ods. 2 katastrálneho zákona je spochybnená a podľa § 71 ods.
3 katastrálneho zákona sa takéto údaje nesmú používať, duplicicta s čz 310/13 a čz 371/14 (B 10,11); Z 2428/2018;

parc. č. UO 12804/1 identifikovaná podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 na parc.č. CKN 751/3, 752 od
evidovaných vlastníkov:
3 VESELOVSKÁ Katarína (rod.Jančová, Miškovský) (Dátum úmrtia: 03.11.1986)
Spoluvlastnícky podiel : 3/32
8 Švanda Ľubomír, č.75, Liptovská Lúžna, PSČ 034 72, SR, (r.Švanda)
Spoluvlastnícky podiel : 3/32

parc. č. UO 12804/2 identifikovaná podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 na parc.č. CKN 751/4 od evidovaných
vlastníkov:
9 VALUŠIAKOVÁ Cecília (rod.Veselovská) (Dátum úmrtia: 04.05.2004)
Spoluvlastnícky podiel : 1/8
11 VALUŠIAKOVÁ Cecília (rod.Veselovská) (Dátum úmrtia: 04.05.2004)

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



12 / 26

Spoluvlastnícky podiel : 4/120

parc. č. UO 12805 identifikovaná podľa geom. plánu č. 51211459-110/2020 na parc.č. CKN 750/1 od evidovaných
vlastníkov:
5 Slovenská republika
Spoluvlastnícky podiel : 2/12
Účastník právneho vzťahu: Správca
9 Okresný úrad Žilina, Vysokoškolákov 8556/33B, Žilina
Iné údaje
K vlastníkovi por. č. 5 je pod por. č. 9 správa na všetky parcely tohto listu vlastníctva

parc. č. UO 12889 identifikovaná na parc.č. CKN 690 (v časti) od evidovaných vlastníkov:
1 Veselovský Jozef, 034 72, Liptovská Lúžna, č. 72, SR
Spoluvlastnícky podiel : 1/2
2 Veselovská Veronika r. Valušiaková, 034 72, Liptovská Lúžna, č. 573, SR
Spoluvlastnícky podiel : 1/2

parc. č. UO 12888/1 identifikovaná na parc.č. CKN 691 od evidovaných vlastníkov:
1 ČREP Jozef (Dátum úmrtia: 29.10.1913)
Spoluvlastnícky podiel : 6/336
2 ČREPOVÁ Helena
Spoluvlastnícky podiel : 6/336
3 ČREPOVÁ Judita (Dátum úmrtia: 31.07.1969)
Spoluvlastnícky podiel : 6/336
4 ŠTRBKA Jozef, Riazanská 56, 83103 Bratislava 3
Spoluvlastnícky podiel : 21/336
5 VESELOVSKÁ Božena (rod.Veselovská,Martinovská) (Dátum úmrtia: 15.10.2004)
Dátum narodenia: 19.03.1928
Spoluvlastnícky podiel : 84/336
6 Slovenská republika
Spoluvlastnícky podiel : 42/336
7 VESELOVSKÝ Tomáš (Mikušiak) (Dátum úmrtia: 01.01.1961)
Spoluvlastnícky podiel : 21/336

8 VÍGLASKÁ Emília (rod.Veselovská), Tulská 9, 97404 Banská Bystrica 4
Spoluvlastnícky podiel : 13/336

9 VESELOVSKÁ Hermína (rod.Črepová,Košút,B.Bystrica,Tulská č.9) (Dátum úmrtia:
02.06.1998)
Spoluvlastnícky podiel : 7/336
10 ČREPOVÁ Anna (rod.Targošová), č.14, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/96
11 ČREP Emil (Liptovská Lúžna č.115) (Dátum úmrtia: 12.03.2001)
Dátum narodenia: 10.07.1926
Spoluvlastnícky podiel : 97/336
12 ČREPOVÁ Irena (rod.Veselovská), č.6, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 13/336
13 ČREP Štefan, č.48, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 13/336
14 HUSARČÍKOVÁ Želmíra (rod.Črepová), č.577, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/288
15 ČREP Rastislav (rod.Črep), č.121, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/288
16 ČREPOVÁ Anna (rod.Targošová), č.14, 03472 Liptovská Lúžna
Spoluvlastnícky podiel : 1/288
Účastník právneho vzťahu: Správca

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



13 / 26

17 Slovenský pozemkový fond, Búdkova cesta 36, 81715 Bratislava 11, IČO: 17335345
Iné údaje
K vlastníkovi por. č. 2 je pod por. č. 17 správa na všetky parcely tohto listu vlastníctva
18 SR V SPRÁVE OKRESNÝ ÚRAD ŽILINA, Vysokoškolákov 8556/33B, 01008 Žilina
Iné údaje
K vlastníkovi por. č. 6 je pod por. č. 18 správa na všetky parcely tohto listu vlastníctva

parc. č. UO 12888/2 identifikovaná na parc.č. CKN 691 od evidovaných vlastníkov:
1 SR - Lesy Slovenskej republiky, š.p., Námestie SNP 8, Banská Bystrica, SR, IČO: 36038351
Spoluvlastnícky podiel : 42/336
2 Črep Jozef, SR
Spoluvlastnícky podiel : 6/336
3 Črep Štefan, 034 72, Liptovská Lúžna, č. 48, SR
Spoluvlastnícky podiel : 20/336
4 Črepová Helena, SR
Spoluvlastnícky podiel : 6/336
5 Črepová Judita, SR
Spoluvlastnícky podiel : 6/336
6 Štrbková Mária r. Leitnerová, Jesenského 1114/54, Sereď, PSČ 926 01, SR
Spoluvlastnícky podiel : 21/336
7 Veselovská Božena r. Veselovská, Mikušiak, 034 72, Liptovská Lúžna, SR
Spoluvlastnícky podiel : 21/1680
8 Husarčíková Želmíra r. Črepová, 03472 Liptovská Lúžna č. 577, SR
Spoluvlastnícky podiel : 1/72
9 Črep Štefan, 034 72, Liptovská Lúžna, č. 48, SR
Spoluvlastnícky podiel : 6/336
10 Črep Emil, 034 72, Liptovská Lúžna, č. 115, SR
Spoluvlastnícky podiel : 97/336
11 Veselovský Stanislav r. Veselovský, Stredná Revúca 434, Liptovské Revúce, PSČ 034
74, SR
Spoluvlastnícky podiel : 84/336
12 Očková Oľga r. Veselovská, s.č. 19, Sklabinský Podzámok, SR
Spoluvlastnícky podiel : 21/1680
13 Očková Oľga r. Veselovská, 034 72, Liptovská Lúžna, SR
Spoluvlastnícky podiel : 21/1680
14 Očková Oľga r. Veselovská, 038 03, Sklabinský Podzámok, č. 19, SR
Spoluvlastnícky podiel : 21/1680
15 Veselovský Fredinand, (Mikušiak)
Spoluvlastnícky podiel : 21/1680
17 Črep Rastislav r. Črep, 034 72, Liptovská Lúžna, č. 121, SR
Spoluvlastnícky podiel : 7/2016
18 Husarčíková Želmíra r. Črepová, 034 72, Liptovská Lúžna, č. 577, SR
Spoluvlastnícky podiel : 7/2016
19 Víglaská Emília, Tulská 9, Banská Bystrica, PSČ 974 01, SR
Spoluvlastnícky podiel : 20/336

Prvostupňový správy orgán svoje rozhodnutie odôvodnil najmä nasledovne:
„Dňa 11. apríla 2005 Obvodný pozemkový úrad v Ružomberku, ako príslušný orgán podľa § 3 ods. 2 zákona zverejnil
návrh registra obnovenej evidencie pozemkov v zastavanom území obce Liptovská Lúžna (ďalej len register) v
katastrálnom území Liptovská Lúžna v zmysle § 7 ods. 1 zákona. Súčasne komisia na obnovu evidencie pozemkov
a právnych vzťahov k nim (ďalej len komisia) zriadená podľa § 4 zákona, doručila do vlastných rúk každému
účastníkovi, ktorého miesto trvalého pobytu alebo sídlo je známe, výpis z registra týkajúci sa pozemkov, ktoré
sú podľa zistených skutočností v jeho vlastníctve alebo správe. Navrhovateľke Irene Veselovskej bol návrh zo
zverejneného návrhu registra doručený dňa 14.04.2005. Navrhovateľka dňa 11.05.2005 podala návrh na vydanie
rozhodnutia o potvrdení nadobudnutia vlastníckeho práva, čo je v zákone stanovenej lehote, na pozemky parc. UO č.
12793, 12794, 12795, 12796/501, 12796/502, 12797, 12798, 12799, 12800, 12801/502, 12801/501, 12802, 120803,

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



14 / 26

12804/1, 12804/2, 12805, 12806 identifikované na stav katastra nehnuteľností parc.č. CKN 747, 748, 749, 750,
751, 752 a k pozemkom parc. UO č. 12889, 12888/1, 12888/2 identifikované na stav katastra nehnuteľností parc.č.
CKN 690, 691 v katastrálnom území Lipt. Lúžna. Vo veci podania navrhovateľka okrem iného uviedla nasledovné:
pozemky pôvodne nadobúdal manželov otec Imrich Veselovský Ozimec, a to na základe kúpno-odpredajnej zmluvy
zo dňa 27. júna 1935 od Ondreja Veselovského Matejov Ozimec /svojho otca/, o čom svedčí aj zápis v pozemkovej
knihe pod č.d. 2010/1935; ďalej na základe dedenia - pozostalosť odovzdávajúceho výroku súdu D 867/26 po neb.
Márii Veselovskej Ozimec rod. Veselovskej, o čom svedčí aj zápis v pozemkovej knihe pod č.d. 277/1928;taktiež
nadobúdal pozemky na základe zámien a reálnej deľby s pôvodnými spoluvlastníkmi ešte pred rokom 1950, o
čom sa však písomné doklady nezachovali; takto nadobudnuté pozemky Imrich Veselovský Ozimec držal a užíval
v dobrej viere, že mu ako celok patria; po smrti Imricha Veselovského Ozimec (zomrel dňa 06.09.1980) vstúpil
do držby a úžitku pozemkov Ján Veselovský Ozimec – neb. manžel, ktorý ich držal a užíval do svojej smrti
(zomrel dňa 14.03.2005);manžel Ján Veselovský Ozimec nadobúdal pozemky na základe kúpnej zmluvy zo dňa
03.01.1958, ktorá bola registrovaná na Štátnom notárstve v Ružomberku dňa 26.11.1961 pod číslom Pr. 286/60 od
Zuzany Veselovskej Ozimec rod. Blchovej a jej detí Metoda Veselovského Ozimec, Daniela Veselovského Ozimec,
Izidora Veselovského Ozimec, Magdalény Koštialovej rod. Veselovskej Ozimec a Ondreja Veselovského Ozimec;
predmetom zmluvy bolo odkúpenie polovice rodinného domu č. 3, pozemku na ktorom je dom postavený, dvora
a stavebného pozemku prislúchajúceho k domovej usadlosti; pozemky, ktoré sú predmetom návrhu na potvrdenie
nadobudnutia vlastníckeho práva vydržaním držím a užívam od smrti manžela Jána Veselovského, zomr. 14.03.2005
ako vlastné, v dobrej viere (aj so započítaním času držby právnych predchodcov); držba bola dobromyseľná,
nepretržitá a nerušená; k prerušeniu zákonom stanovenej vydržacej doby nedošlo; vlastníci, ani právni nástupcovia
pôvodných vlastníkov sa v priebehu držby nedomáhali vlastníckeho práva; o predmetné pozemky sa nikdy neviedol
spor (ani súdny a ani mimosúdny); ďalej navrhovateľka uviedla, že parc. určeného operátu č. 12802 nemá byť
predmetom návrhu, nakoľko ide o urbársku parcelu, v tejto veci berie návrh späť a žiada správny orgán, aby sa
v tejto časti návrhom nezaoberal; K návrhu boli pripojené doklady – čestné vyhlásenia evidovaných vlastníkov,
resp. právnych nástupcov evidovaných vlastníkov, kúpna zmluva Pr 286/1960, kúpno-odpredajná zmluva zo dňa
27. júna 1935 – č.d. 2010/1935, osvedčenie o dedičstve 4D/296/2010 D/not 143/2010 po neb. Jánovi Veselovskom,
osvedčenie o dedičstve 6D/747/2010 D/not 257/2011 po neb. Imrichovi Veselovskom (Ozimec), geom. plán č.
51211459-110/2020. Komisia ku konaniu zabezpečila ďalšie grafické a písomné podklady zo spracovaného registra,
a to snímku mapy registra a výpis vlastníckych vzťahov k pozemkom predmetu konania. Komisia návrh prerokovala
dňa 29.01.2019 a po preskúmaní podaného návrhu, posúdení dôležitých okolností pre uznanie vlastníctva vydržaním,
odporučila priznať vlastníctvo navrhovateľke, a to po doplnení odôvodnenia návrhu a doloženia listinných dokladov.
Takéto stanovisko bolo na Okresný úrad Ružomberok, pozemkový a lesný odbor doručené dňa 26.02.2019.“

OÚ RK, PLO preskúmal predložený návrh, priložené listiny a zadovážil ku konaniu výpisy z listov vlastníctva č.
2947, 4257, 6074, 4036, 6140, 6008, 2473, 830, 5999, 6661, 5986, 6660, 6016, 6659, 6658, 4931, 7176, 6657, 6161,
829, 5859, výpis z evidenčného listu č. 65 a dedičské rozhodnutia za účelom zistenia kruhu účastníkov konania.

Ďalej prvostupňový správny orgán poukázal na vyjadrenia, ktoré boli urobené do zápisnice na OÚ RK, PLO alebo
doručené od účastníkov konania po zaslaní upovedomenia o začatí konania.

V odôvodnení OÚ RK, PLO ďalej uviedol: „Správny orgán šetrením zistil, že v registri sú parc. UO č. 12793, 12794,
12795, 12796/501, 12796/502, 12797, 12798, 12799, 12800, 12801/502, 12801/501, 12802, 120803, 12804/1,
12804/2, 12805, 12806 identifikované na stav katastra nehnuteľností parc.č. CKN 747, 748, 749, 750, 751, 752
a identifikácia parciel je potvrdená aj v geom. plán č. 512114459-110/2020. Parc. č. CKN 747, 749, 750, 751,
752 sú v katastri nehnuteľností evidované na evidenčnom liste č. 65, kde ako držiteľ alebo iná oprávnená osoba
je zapísaná navrhovateľka Irena Veselovská s manž. Jánom Veselovským. Na liste vlastníctva č. 2947 je zapísaný
rodinný dom súpisné číslo 94, postavený na pozemku parc.č. CKN 751 v prospech Želmíry Serafínovej v celosti
(dcéry navrhovateľky). Parc. určeného operátu č. 12799 zodpovedá pôvodnej pozemkovoknižnej parc.č. 12799
zapísanej v pozemkovej knihe v pkn. vl. 26. Šetrením v pkn. vl. č. 26 správny orgán zistil, že vlastnícke právo k
predmetnému pozemku nadobudol Imrich Veselovský Ozimec /otec Jána Veselovského - -manžel navrhovateľky/ na
základe pozostalosť odovzdávajúceho výroku súdu D 867/26 po neb. Márii Veselovskej Ozimec (zápis bol vykonaný
pod č.d. 277/1928) a na základe kúpnopredajnej zmluvy zo dňa 27. júna 1935 od Ondreja Veselovského Matejov
(zápis bol vykonaný pod č.d. 2010/1935). Parc. určeného operátu č. 12800 zodpovedá pôvodnej pozemkovoknižnej
parc.č. 12800 zapísanej v pozemkovej knihe v pkn. vl. 29. Šetrením v pkn. vl. č. 29 správny orgán zistil, že vlastnícke
právo k predmetnému pozemku nadobudol Imrich Veselovský Ozimec na základe kúpnopredajnej zmluvy zo dňa
27. júna 1935 od Ondreja Veselovského Matejov (zápis bol vykonaný pod č.d. 2010/1935). K návrhu bola doložená

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



15 / 26

kúpnoodpredajná zmluva zo dňa 27. júna 1935 podľa ktorej Ondrej Veselovský Ozimec odpredal svoje účasti
okrem iného aj z pkn. vl.č. 29 a 26 svojim deťom Imrichovi Veselovskému Ozimec, Františkovi Veselovskému
Ozimec a jeho manž. Zuzane rod. Blchovej a Helene Dutkovej rod. Veselovskej Ozimec. Taktiež k návrhu bola
doložená kúpna zmluva Pr 286/1960 registrovaná Štátnym notárstvom v Lipt. Mikuláši dňa 26.11.1961 podľa ktorej
Zuzana Ozimec a jej deti Metod Ozimec, Daniel Ozimec, Izidor Ozimec, Magdaléna Koštialová rod. Ozimec,
Ondrej Ozimec odpredali Jánovi Veselovskému Ozimec /neb. manžel navrhovateľky/ všetky svoje účasti k domu
a staveb. pozemku spolu s dvorom. Ďalej je v zmluve uvedené, že odpredávatelia ručia za to, že sú v polovici
vlastníkmi odpredávaného domu č. 3, pozemku na ktorom je dom postavený, a k odpredávanému domu aj patriaci
dvor, pričom ide o polovičnú účasť, ktorú zmluvou zo dňa 27. júna 1935 odkúpil František Ozimec a manž. Zuzana
Ozimec rod. Blcha od Ondreja Veselovského Matejova. Juraj Dutka, Katarína Dutková a Marek Dutka vo svojich
čestných vyhláseniach zhodne uviedli, že ako dedičia po otcovi Pavlovi Dutkovi, zomr. v roku 1989, ktorý bol
dedičom po matke Otílii Dutkovej nevedia ako stará mama a ani je právni predchodcovia v minulosti nakladali
so svojimi pozemkami, ale nespochybňujú tvrdenie navrhovateľky uvedené v odôvodnení návrhu, na podiel v
pkn. parc.č. 12799 si nerobia právny nárok. Pavol Dutka, Anna Črepová, Cyril Veselovský, Darina Potkanová,
Pavol Moravčík, Eva Perželová, Milan Veselovský Svákovský vo svojich čestných vyhláseniach zhodne uviedli,
že nespochybňujú tvrdenie navrhovateľky Ireny Veselovskej o spôsobe nadobudnutia pozemkov – parc.č. 12793,
12794, 12795, 12796/501, 12796/502, 12797, 12798, 12799, 12800, 12801/502, 12801/501, 120803, 12804/1,
12804/2, 12805, 12806, 12888/1, 12888/2, 12889 identifikované na stav katastra nehnuteľností parc.č. CKN 747,
748, 749, 750, 751, 752, 690, 691 k.ú. Lipt. Lúžna, na pozemky si nerobia právny nárok a súhlasia s vydržaním v
prospech navrhovateľky. MUDr. Július Špánik vo svojom čestnom vyhlásení uviedol, že na podiel v parc.č. 12803
vo výške 1/24 si nerobí právny nárok, nemá vedomosť ako jeho matka a ani jej predchodcovia v minulosti nakladali
s uvedenou parcelou a preto nepopiera tvrdenie navrhovateľky, tak ako uvádza v odôvodnení svojej žiadosti.
V čestnom vyhlásení Stanislava Veselovského /dedič po matke Božene Veselovskej rod. Martinovskej, zomr. v roku
2004/ je uvedené, že nevie ako jeho matka v minulosti nakladala so svojimi pozemkami a preto súhlasí s tvrdením
navrhovateľky, tak ako uvádza v odôvodnení žiadosti, na podiel v parc.č. 12888 vo výške 84/336 si nerobí žiaden
právny nárok a súhlasí s vydržaním.“

Na základe vykonaného dokazovania dospel prvostupňový správny orgán aj k nasledovným záverom:
„Navrhovateľka ako dedička oprávneného držiteľa spĺňa podmienky na priznanie vlastníctva k pozemkom na podiel
evidovaných vlastníkov tak, ako je to uvedené v ods. 1 výrokovej časti tohto rozhodnutia. Podľa návrhu v nadväznosti
na priložené listiny má správny orgán dostatočne preukázané, že pozemky boli nadobudnuté kúpou, dedením a
teda sú splnené podmienky vydržania. Dátum, ku ktorému sa priznáva vlastníctvo je určený nasledovne: pozemky
nadobudli právni predchodcovia kúpou v roku 1935 a 1961, dedením v roku 1928; od tejto doby boli pozemky
držané a užívané dobromyseľne, nikým a ničím nerušene, nepretržite až do smrti, kedy do týchto práv vstúpila
navrhovateľka; vlastníctvo bolo teda získané v čase platnosti občianskeho zákonníka č. 141/1950 Zb., podľa ktorého
vlastnícke právo vydržaním nadobudol ten, kto nehnuteľnosť držal oprávnene a nepretržite po dobu 10 rokov a
za oprávneného držiteľa sa považoval ten, kto so zreteľom na všetky okolnosti bol dobromyseľný v tom, že mu
nehnuteľnosť patrí, a to po celú vydržaciu dobu; vydržacia lehota uplynula v čase platnosti občianskeho zákonníka č.
40/1964 Zb.; citovaný zákonník držbu a vydržanie spočiatku neupravoval; až novelou vykonanou zák. č. 131/1982
Zb. (s účinnosťou od 01.04.1983) sa upravilo nadobudnutie vlastníctva vydržaním s možnosťou započítania času
predchádzajúcej nepretržitej držby (od. 01.04.1964 do 31.03.1983); vydržacia doba však neuplynula skôr ako 1.
apríla 1984 (§ 865 ods. 3 platného OZ); podľa tejto úpravy vlastníctvo k nehnuteľnosti nadobudol občan, ak ju mal
nepretržite v držbe 10 rokov, nakladal s ňou ako so svojou a so zreteľom na všetky okolnosti bol dobromyseľný, že
mu patrí, a to po celú vydržaciu dobu; pokiaľ išlo o pozemky, vydržať bolo možné taký pozemok alebo jeho časť,
ku ktorému by sa inak mohlo zriadiť právo osobného užívania; toto právo sa mohlo zriadiť k pozemkom určeným
na výstavbu rodinného domu, rekreačnej chaty alebo garáže alebo na zriadenie záhradky; správny orgán potvrdil, že
navrhovateľka a jej dcéra ako dedička po oprávnenom držiteľovi (neb. otcovi) nadobudli vlastníctvo k pozemkom
podľa § 11 ods. 1 zákona dňom 14.03.2005 (t.j. dňom úmrtia právneho predchodcu); podľa osvedčenia o dedičstve
4D/296/2010 D/not 143/2010 po neb. Jánovi Veselovskom ako dedičia zo zákona v I. dedičskej skupine v čase
smrti poručiteľa prichádzajú do úvahy – manželka Irena Veselovská rod. Veselovská, a dcéra Želmíra Serafínová
rod. Veselovská; V rámci spracovania registra obnovenej evidencie pozemkov v zastavanom území obce Liptovská
Lúžna si na pozemky – parc.č. UO 12794, 12795, 12796/501, 12796/502, 12797, 12798, 12799, 12800, 12801/502,
12801/501, 12802, 120803, 12804/1, 12804/2, 12805, 12806 identifikované na stav katastra nehnuteľností parc.č.
CKN 747, 748, 749, 750, 751, 752 a k pozemkom parc. UO č. 12889, 12888/1, 12888/2 identifikované na stav
katastra nehnuteľností parc.č. CKN 690, 691 vlastnícke právo neuplatnila iná osoba. Podmienky pre nadobudnutie

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



16 / 26

vlastníctva boli splnené, preto správny orgán v zmysle ust. § 11 ods. 1 zákona rozhodnutím nadobudnutie vlastníctva
vydržaním k pozemkom, ktoré sú uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia potvrdil.“

Proti prvostupňovému rozhodnutiu podala Anzelma Vlniešková, Liptovská Lúžna č. 73, 034 72 Liptovská Lúžna,
podanie označené ako „Vyjadrenie k rozhodnutiu D. 1 – 2020/000094-13P zo dňa 04.12.2020 vydaného Okresným
úradom v Ružomberku, pozemkový a lesný fond“ zo dňa 17.12.2020, na poštovú prepravu podané dňa 18.12.2020.
V uvedenom podaní účastníčka konania uviedla, že nebola „pozvaná k ústnemu vyjadreniu“ ako to bolo umožnené
ostatným účastníkom konania. Ďalej uviedla: „Nesúhlasím s vydaním rozhodnutia o potvrdení nadobudnutia
vlastníckeho práva vydržaním podľa § 11 odst. 1 zák.č. 180/1995 Z.z. o niektorých opatreniach na usporiadanie
vlastníctva k pozemkom, ktorého návrh podala p. Irena Veselovská, nar. 10.03.1936, bytom Lipt. Lúžna č. 94 na
parc. č. UO 12794 o výmere 55 m2, kde som evidovaná ako vlastník na LV 6161 – Anzelma Vlniešková...“

V zmysle § 19 ods. 2 Správneho poriadku podanie sa posudzuje podľa obsahu. Z uvedeného dôvodu bolo podanie
Anzelny Vlnieškovej posúdené ako odvolanie proti prvostupňovému rozhodnutiu. Prvostupňové rozhodnutie bolo
účastníčke konania – Anzelme Vlnieškovej (ďalej aj ako „odvolateľka“) doručené dňa 17.12.2020. Odvolanie bolo
teda podané v zákonom stanovenej lehote.

Odvolateľka následne zaslala ďalšie podanie zo dňa 11.01.2021 doručené OÚ RK, PLO dňa 13.01.2021, v ktorom
poukázala na svoje predošlé podanie a nesúhlas s prvostupňovým rozhodnutí a súčasne správny orgán informovala
o dohode s Irenou Veselovskou a Želmírou Serafínovou na výmene pozemkov, a to parc. č. UO 12794 zapísanú na
LV č. 6161 za inú nehnuteľnosť.

O podanom odvolaní boli upovedomení všetci účastníci konania, avšak žiadny sa k nemu nevyjadril.

OÚ RK, PLO odvolaniu nevyhovel a spolu so spisovým materiálom ho postúpil Okresnému úradu Žilina, odbor
opravných prostriedkov, pozemkový referát (ďalej aj „OU ZA OOP“ alebo „odvolací správny orgán“).

Podľa § 59 Správneho poriadku:
(1) Odvolací orgán preskúma napadnuté rozhodnutie v celom rozsahu; ak je to nevyhnutné, doterajšie konanie doplní,
prípadne zistené vady odstráni.
(2) Ak sú pre to dôvody, odvolací orgán rozhodnutie zmení alebo zruší, inak odvolanie zamietne a rozhodnutie
potvrdí.
(3) Odvolací orgán rozhodnutie zruší a vec vráti správnemu orgánu, ktorý ho vydal, na nové prejednanie a
rozhodnutie, pokiaľ je to vhodnejšie najmä z dôvodov rýchlosti alebo hospodárnosti; správny orgán je právnym
názorom odvolacieho orgánu viazaný.
(4) Proti rozhodnutiu odvolacieho orgánu o odvolaní sa nemožno ďalej odvolať.

OU ZA OOP v odvolacom konaní preskúmal odvolanie, napadnuté rozhodnutie, celé konanie, ktoré vydaniu
rozhodnutia predchádzalo, ako aj spisový materiál vo veci z toho hľadiska, či napadnutým rozhodnutím, ako aj
konaním, ktoré mu predchádzalo boli dodržané platné právne predpisy, pričom zistil nasledovné:

V rámci konania o obnove evidencie pozemkov a právnych vzťahov k nim v k. ú. Liptovská Lúžna podala dňa
11.05.2005 Irena Veselovská, nar. 10.03.1936, Liptovská Lúžna č. 94 (ďalej aj ako „navrhovateľka“), „Návrh na
vydanie rozhodnutia o potvrdení nadobudnutia vlastníckeho práva vydržaním podľa § 11 ods. 1 z.č. 180/1995 Z.z.“
zaevidovaný pod č. 329/2005 (ďalej aj ako „návrh“) , a to k nehnuteľnostiam „12793, 12794, 12795, 12796/501,
12796/502, 12797, 12798, 12799, 12800, 12801/501, 12801/502, 12802, 12803, 12804/1, 12804/2, 12805, 12806,
12888/1 od všetkých evidovaných spoluvlastníkov parc. sú identifikované na CKN 747, 748, 749, 750, 751, 752 a na
CKN 691 a 690 a 12889, 12888/1, 12888/2“, k.ú. Liptovská Lúžna. K návrhu bolo priložené podanie označené ako
„Žiadosť“ podpísané Irenou Veselovskou a Želmírou Serafínovou (ďalej aj ako „Žiadosť“), v ktorej v jednotnom
čísle žiadateľka žiada „prejednanie návrhu č. 329/2005 na vydanie rozhodnutia o potvrdení vlastníckeho práva
k pozemkom uvedeným v návrhu“. Žiadosť je odôvodnená tým, že Želmíra Serafínová pozemky parc.č. CKN
751, CKN 752, CKN 750, CKN 749, CKN 747 a CKN 690 zdedila po svojom otcovi Jánovi Veselovskom,
ktorý vstúpil do držby uvedených nehnuteľností po smrti svojho otca Imricha Veselovského, ktorý zomrel v roku
1980. Pozemok „parc.č. PKN 12888 uvedený v KN č. 691 držím a užívam ja“. Časť prvej strany Žiadosti je
nečitateľná, preto odvolací správny orgán sa nedozvedel, čím pani Želmíra Serafínová odôvodnila Žiadosť, pokiaľ
ide o časť požadovaných pozemkov. Na druhej strane Žiadosti je uvedené nasledovné: „Ďalšiu časť získal môj otec

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



17 / 26

dedením po otcovi Imrichovi zomrelom v roku 1980, ktorý bol svojou sestrou Helenou Dutkovou (matkou Pavla
Dutku) vysporiadaný zámenami parciel a tiež bol vysporiadaný zámenami parciel i s ostatnými spoluvlastníkmi
predmetných parciel. Parcelu č. 12793 –KN č. 747 bod 4. tejto žiadosti vymenil za inú v extraviláne obce s vtedajšími
vlastníkmi môj starý otec Imrich Veselovský v roku 1965. Doklady o dohode sa mi nezachovali žiadne. Parcelu
č.pkn.12889 vedenú v KN č. 690 – bod č. 5 žiadosti, vymenil taktiež môj starý otec Imrich Veselovský Ozimec za inú
v extra iláne obce s Jozefom Veselovským zomrelým v roku 1976 /niekedy v r. 1965/, v tom čase vlastníkom parcely.
Doklady sa mi taktiež nezachovali. Parcelu č. 12888 – KN č. 691 bod 6. žiadosti mala v držbe moja matka Irena
Veselovská. Získala ju v roku 1969 zámenou za parcelu č. 12891 s Črepom Cyrilom a jeho manželkou Annou, rod.
Ľargošovou. Títo ju potrebovali pod stavbu svojho rod.domu. Dohoda o zámene sa nezachovala. V roku 1980 mi
moja matka predmetnú parcelu darovala. Doklady o darovaní sa mi nezachovali. Od toho roku ju nerušene užívam.
Od roku 2005 ostatné parcele držím tiež ja ako svoje vlastné a do držby mi nik nezasahuje.“

K Žiadosti boli predložené čestné vyhlásenia:
1) Želmíry Serafínovej, nar. 09.12.1954, Bystrická 1927/76, 034 01 Ružomberok
Vo vyhlásení uviedla nasledovné:
„Uvedené pozemky, ktoré sú predmetom návrhu na potvrdenie nadobudnutia vlastníckeho práva vydržaním držím a
užívam ako svoje vlastné, beriem z nich úžitky v dobrej viere, že mi patria ako celok. Moja držba je dobromyseľná,
nepretržitá a nerušená. K prerušeniu zákonom stanovenej vydržacej doby nedošlo. Vlastníci, ani právni nástupcovia
pôvodných vlastníkov sa v priebehu držby nedomáhali vlastníckeho práva. Nikdy na predmetnom pozemku nebol
spor (ani súdy ani mimosúdny). Zároveň prehlasujem, že nemám vedomosť o tom, že by vo veci vlastníctva
predmetného pozemku prebiehalo súdne, dedičské, reštitučné konanie. Som si zároveň vedomá všetkých právnych
následkov vyplývajúcich z nepravdivých údajov v tomto podaní. Týmto žiadam o potvrdenie nadobudnutia
vlastníckeho práva vydržaním podľa § 11 ods. 1 zákona č. 180/1995 Z.z.“
2) Stanislava Veselovského, nar. 25.08.1961, Liptovská Revúca č. 434, zo dňa 18.02.2011
V čestnom vyhlásení uviedol, že je dedičom po matke Božene Veselovskej, rod. Martinovskej, ktorá zomrela v
roku 2004. „Neviem, ako moja matka v minulosti nakladala so svojimi pozemkami a preto súhlasím s tvrdením
navrhovateľky tak, ako uvádza v odôvodnení svojej žiadosti podanej komisii ROEP v L. Lúžnej. Na podiel v parcele
pkn č. 12888 vo výške 84/336 s nerobím žiaden právny nárok a súhlasím s vydržaním pre p. Ž. Serafínovú.“
3) Katky Pažítkovej, rod. Dutkovej, nar. 09.10.1986, Liptovská Lúžna č. 2, zo dňa12.03.2012
V čestnom vyhlásení uviedla, že je „dedičkou po otcovi Pavlovi Dutkovi zomrelom v roku 1989, ktorý bol dedičom
po svojej matke Otílii Dutkovej zomrelej v r. 1995. Neviem, ako moja stará matka, ani jej predchodcovia v minulosti
nakladali so svojimi pozemkami a preto nespochybňujem tvrdenie navrhovateľky tak, ako uvádza v odôvodnení
svojej žiadosti. Na podiel v parc. č. pkn 12799 vo výške 1/6 si nerobím právny nárok a súhlasím s vydržaním pre
Ž. Serafínovú.“
4) MUDr. Júliusa Špánika, nar. 20.04.1934, Liptovský Mikuláš, Malý Rím 7, zo dňa 26.04.2012
V čestnom vyhlásení uviedol: na podiel v parcele pkn č. 12803 vo výške 1/24 si nerobím právny nárok. Nemám
vedomosť, ako moja matka, ani jej predchodcovia v minulosti nakladali s uvedenou parcelou a preto nepopieram
tvrdenie navrhovateľky tak, ako uvádza v odôvodnení svojej žiadosti. Súhlasím, aby vyššie uvedený podiel získala
do svojho vlastníctva p. Ž. Serafínová.“
5) Juraja Dutku, nar. 10.06.1982, Liptovská Lúžna č. 2, zo dňa 12.03.2012
V čestnom vyhlásení uviedol, že je „dedičom po otcovi Pavlovi Dutkovi zomrelom v roku 1989, ktorý bol dedičom po
svojej matke Otílii Dutkovej zomrelej v r. 1995. Nie je mi známe, ako moja stará matka Otília, ani jej predchodcovia
nakladali so svojimi pozemkami a preto súhlasím s tvrdením navrhovateľky tak, ako uvádza v odôvodnení svojej
žiadosti a nemám námietok, aby podiel v parc. č. pkn 12799 vo výške 1/6 získala do osobného vlastníctva Ž.
Serafínová.“
6) Mareka Dutku, nar. 21.06.1983, Liptovská Lúžna č. 2, zo dňa12.03.2012
V čestnom vyhlásení uviedol, že je „dedičom po otcovi Pavlovi Dutkovi zomrelom v roku 1989. Môj otec
bol dedičom po svojej matke Otílii Dutkovej, ktorá zmrela v r. 1995. Neviem, ako moja stará matka, ani jej
predchodcovia v minulosti nakladali so svojimi pozemkami a preto nespochybňujem tvrdenie navrhovateľky tak,
ako uvádza v odôvodnení svojej žiadosti. Na podiel v parcele č. pkn 12799 vo výške 1/6 si nerobím právny nárok
a súhlasím s vydržaním pre Ž. Serafínovú.“
7) Pavla Dutku (dedič po Otílii Dutkovej – manželke), nar. 08.01.1928, Liptovská Lúžna č. 2, zo dňa 30.10.2006
V čestnom vyhlásení uviedol: „nespochybňujem tvrdenie navrhovateľky Ireny Veselovskej o spôsobe nadobudnutia
pozemkov parc. č. 12793, 12794, 12795, 12796/501, 12796/502, 12797, 12798, 12799, 12800, 12801/501,
12801/502, 12803, 12804/1, 12804/2, 12805, 12806, 12888/1, 12888/2, 12889 identifikované na stav katastra

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



18 / 26

nehnuteľnosti parc.č. CKN 747, 748, 749, 750, 751, 752, 690, 691 k.ú. Lipt. Lúžna; na pozemky si nerobím právny
nárok a súhlasím s vydržaním v prospech Ireny Veselovskej, bytom Lipt. Lúžna č.d.94“.
8) Anny Črepovej, nar. 27.04.1926, Liptovská Lúžna č. 14,
V čestnom vyhlásení uviedla: „nespochybňujem tvrdenie navrhovateľky Ireny Veselovskej o spôsobe nadobudnutia
pozemkov parc. č. 12793, 12794, 12795, 12796/501, 12796/502, 12797, 12798, 12799, 12800, 12801/501,
12801/502, 12803, 12804/1, 12804/2, 12805, 12806, 12888/1, 12888/2, 12889 identifikované na stav katastra
nehnuteľnosti parc.č. CKN 747, 748, 749, 750, 751, 752, 690, 691 k.ú. Lipt. Lúžna; na pozemky si nerobím právny
nárok a súhlasím s vydržaním v prospech Ireny Veselovskej, bytom Lipt. Lúžna č.d.94“.
9) Cyrila Veselovského, nar. 17.11.1935, Liptovská Lúžna č. 69, zo dňa 26.06.2007
V čestnom vyhlásení uviedol: „nespochybňujem tvrdenie navrhovateľky Ireny Veselovskej o spôsobe nadobudnutia
pozemkov parc. č. 12793, 12794, 12795, 12796/501, 12796/502, 12797, 12798, 12799, 12800, 12801/501,
12801/502, 12803, 12804/1, 12804/2, 12805, 12806, 12888/1, 12888/2, 12889 identifikované na stav katastra
nehnuteľnosti parc.č. CKN 747, 748, 749, 750, 751, 752, 690, 691 k.ú. Lipt. Lúžna; na pozemky si nerobím právny
nárok a súhlasím s vydržaním v prospech Ireny Veselovskej, bytom Lipt. Lúžna č.d.94“.
10) Dariny Potkanovej, nar. 04.11.1953, Liptovská Lúžna č. 419,
V čestnom vyhlásení uviedla: „nespochybňujem tvrdenie navrhovateľky Ireny Veselovskej o spôsobe nadobudnutia
pozemkov parc. č. 12793, 12794, 12795, 12796/501, 12796/502, 12797, 12798, 12799, 12800, 12801/501,
12801/502, 12803, 12804/1, 12804/2, 12805, 12806, 12888/1, 12888/2, 12889 identifikované na stav katastra
nehnuteľnosti parc.č. CKN 747, 748, 749, 750, 751, 752, 690, 691 k.ú. Lipt. Lúžna; na pozemky si nerobím právny
nárok a súhlasím s vydržaním v prospech Ireny Veselovskej, bytom Lipt. Lúžna č.d.94“.
11) Pavla Moravčíka (dediča po Pavlovi Veselovskom, nar. v r. 1921 a zomrelom v r. 1993) , nar. 05.03.1973, Školská
4, Ružomberok,
V čestnom vyhlásení uviedol: „nespochybňujem tvrdenie navrhovateľky Ireny Veselovskej o spôsobe nadobudnutia
pozemkov parc. č. 12793, 12794, 12795, 12796/501, 12796/502, 12797, 12798, 12799, 12800, 12801/501,
12801/502, 12803, 12804/1, 12804/2, 12805, 12806, 12888/1, 12888/2, 12889 identifikované na stav katastra
nehnuteľnosti parc.č. CKN 747, 748, 749, 750, 751, 752, 690, 691 k.ú. Lipt. Lúžna; na pozemky si nerobím právny
nárok a súhlasím s vydržaním v prospech Ireny Veselovskej, bytom Lipt. Lúžna č.d.94“.
12) Evy Perželovej, nar. 02.07.1961, Bernolákova 7, Banská Bystrica
V čestnom vyhlásení uviedla: „čestne vyhlasujem, že som dedičkou po neb. Cyrilovi Veselovskom Čižmárovi;
nespochybňujem tvrdenie navrhovateľky Ireny Veselovskej o spôsobe nadobudnutia pozemkov parc. č. 12793,
12794, 12795, 12796/501, 12796/502, 12797, 12798, 12799, 12800, 12801/501, 12801/502, 12803, 12804/1,
12804/2, 12805, 12806, 12888/1, 12888/2, 12889 identifikované na stav katastra nehnuteľnosti parc.č. CKN 747,
748, 749, 750, 751, 752, 690, 691 k.ú. Lipt. Lúžna; na pozemky si nerobím právny nárok a súhlasím s vydržaním
v prospech Ireny Veselovskej, bytom Lipt. Lúžna č.d.94“.
13) Milana Veselovského, nar. 04.11.1957, Liptovská Lúžna č. 436, zo dňa 26.02.2012
V čestnom vyhlásení uviedol: „čestne vyhlasujem, že na podiel v pacele pkn č. 12796/501 vo výške 21/672
nespochybňujem tvrdenie navrhovateľky Ireny Veselovskej o spôsobe nadobudnutia pozemkov parc. č. 12793,
12794, 12795, 12796/501, 12796/502, 12797, 12798, 12799, 12800, 12801/501, 12801/502, 12803, 12804/1,
12804/2, 12805, 12806, 12888/1, 12888/2, 12889 identifikované na stav katastra nehnuteľnosti parc.č. CKN 747,
748, 749, 750, 751, 752, 690, 691 k.ú. Lipt. Lúžna; na pozemky si nerobím právny nárok a súhlasím s vydržaním
v prospech Ireny Veselovskej, bytom Lipt. Lúžna č.d.94“.

Dňa 29.01.2019 vydala komisia na obnovu evidencie pozemkov a právnych vzťahov k nim pre katastrálne územie
obce Liptovská Lúžna stanovisko, kde je ako navrhovateľ návrhu č. 329/2005 zo dňa 11.05.2005 uvedená Irena
Veselovská, Liptovská Lúžna č. 94. V stanovisku komisia „doporučuje priznať vlastníctvo na parcele UO č.
12793, 12794, 12795, 12796/501, 12796/502, 12797, 12798, 12799, 12800, 12801/501, 12801/502, 12803, 12804/1,
12804/2, 12805, 12806, 12888/1, identifikované na stav katastra nehnuteľnosti parc.č. CKN 747, 748, 749, 750, 751,
752. Komisia doporučuje správnemu orgánu priznať vlastníctvo navrhovateľke po doplnení odôvodnenia návrhu a
doložení listinných dokladov.“

Listom zo dňa 26.02.2019 prvostupňový správny orgán vyzval Irenu Veselovskú na odstránenie nedostatkov podania
v stanovenej lehote a súčasne vydal rozhodnutie č. PK 3-2019/003135-13P zo dňa 26.02.2019, ktorým konanie
podľa § 29 ods. 1 Správneho poriadku prerušil.

Dňa 03.04.2019 bola na OÚ RK, PLO spísaná zápisnica za prítomnosti Ireny Veselovskej za účelom odstránenia
nedostatkov podania. Podľa uvedenej zápisnice Irena Veselovská - navrhovateľka doplnila svoje podanie o listiny:

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



19 / 26

- Kúpnopredajnú zmluvu zo dňa 27.6.1935;
- Kúpnu zmluvu Pr 286/60;
- Prehlásenie a písomný súhlas navrhovateľky;
- Osvedčenie o dedičstve po neb. Manželovi Jánovi Veselovskom – 4D/296/2010 D/not 143/2010;
- Osvedčenie o dedičstve po neb. Otcovi Imrichovi Veselovskom – 6D/747/2010 D/not 257/2011.
Navrhovateľka svoj návrh do zápisnice odôvodnila nasledovne:
„Pozemky pôvodne nadobúdal manželov otec Imrich Veselovský Ozimec a to na základe kúpnopredajnej zmluvy
zo dňa 27. júna 1935 od Ondreja Veselovského Matejov Ozimec/svojho otca/;(o čom svedčí aj zápis v pozemkovej
knihe pod č.d. 2010/1935); ďalej na základe dedenia – pozostalosť odovzdávajúceho výroku súdu D 867/26 po neb.
Márii Veselovskej Ozimec rod. Veselovskej; (o čom svedčí aj zápis v pozemkovej knihe pod č.d. 277/1928); taktiež
nadobúdal pozemky na základe zámien a reálnej deľby s pôvodnými spoluvlastníkmi ešte pred rokom 1950, o čom sa
však písomné doklady nezachovali; takto nadobudnuté pozemky Imrich Veselovský Ozimec držal a užíval v dobrej
viere, že mu ako celok patria; manžel Ján Veselovský Ozimec nadobúdal pozemky na základe kúpnej zmluvy zo dňa
03.01.1958, ktorá bola registrovaná na Štátnom notárstve v Ružomberku dňa 26.11.1961 pod číslom Pr. 286/60 od
Zuzany Veselovskej Ozimec rod. Blchovej a jej detí Metoda Veselovského Ozimec, Daniela Veselovského Ozimec,
Izidora Veselovského Ozimec; predmetom zmluvy bolo odkúpenie polovice rodinného domu č. 3, pozemku, na
ktorom je dom postavený, dvora a stavebného pozemku prislúchajúceho k domovej usadlosti; po smrti Imricha
Veselovského Ozimec (zomrel dňa 06.09.1980) vstúpil do držby a úžitku pozemkov Ján Veselovský Ozimec – neb.
manžel, ktorý ich držal a užíval do svojej smrti (zomrel dňa 14.03.2005).“

Navrhovateľka ďalej do zápisnice uviedla:
„parc. určeného operátu č. 12802 nemá byť predmetom návrhu, nakoľko ide o urbársku parcelu, v tejto veci beriem
návrh späť; žiadam správny orgán, aby sa v tejto časti návrhom nezaoberal; na ostatné pozemky – parc. určeného
operátu č. 12793, 12794, 12795, 12796/501, 12796/502, 12797, 12798, 12799, 12800, 12801/501, 12801/502,
12803, 12804/1, 12804/2, 12805, 12806, 12888/1, 12888/2, 12889 identifikované na stav katastra nehnuteľností
parc.č. CKN 747, 748, 749, 750, 751, 752, 691, 690 k.ú. Lipt. Lúžna žiadam potvrdiť vlastníctvo vydržaním;“

Z dôvodu, že navrhovateľka zobrala svoj návrh na vydanie rozhodnutia o potvrdení nadobudnutia vlastníckeho práva
vydržaním podľa § 11 ods. 1 zákona č. 180/1995 Z.z. v časti pozemku parc. č. UO 12802 v k.ú. Litovská Lúžna
späť, prvostupňový správny orgán rozhodnutím č. ZK 2-2019/003135-13P zo dňa 09.04.2019 konanie v tejto časti
zastavil.

Dňa 10.11.2020 bol prvostupňovému správnemu orgánu doručený geometrický plán č. 51211459-110/2020 na
určenie vlastníckych práv; oddelenie pozemkov parc.č. CKN 747;749/1-10; 750/1,2; 751/3-25; 752 a zápis do KN
vyhotovený vyhotoviteľom VANGEOS s.r.o., Ing. Peter Vanovčan, geodetická kancelária, 034 74 Liptovské Revúce
410, dňa 21.10.2020, úradne overeným Okresným úradom Ružomberok, katastrálny odbor dňa 06.11.2020.

OÚ RK, PLO vykonal ďalšie dokazovanie, najmä výpismi z listov vlastníctva, dedičskými rozhodnutiami
a dožiadaniami za účelom zistenia okruhu účastníkov konania a ich bydliska. Následne účastníkov konania
upovedomil o začatí konania, ku ktorému sa Irena Iváková, Anna Stašová, Jaroslav Kodrík, Viera Švandová, Martin
Švanda, Janka Husarčíková, Jozef Švanda, Ján Švanda, Róbert Áč, Vladimír Áč, Veronika Veselovská, Rastislav
Spolník, Vlasta Banášová, Jana Veselovská a Kamil Veselovský vyjadrili nesúhlasne k vydržaniu vlastníckeho práva
v prospech navrhovateliek. Janka Šomegová vo svojom vyjadrení zo dňa 28.06.2020 uviedla, že „záhradu, ktorá
sa nachádza medzi rodinnými domami s.č. 120 a 121 užívala aj rodina Dušana Veselovského, momentálne trvale
bytom Liptovská Lúžna s.č. 572. Nie je mi známe akým pomerom.“

Napokon OÚ RK, PLO vydal dňa 04.12.2020 prvostupňové rozhodnutie, proti ktorému podala odvolanie Anzelma
Vlniešková. V zmysle poučenia prvostupňového rozhodnutia, ktoré je v súlade s § 11 ods. 10 zákona č. 180/1995
Z.z., proti výroku III. prvostupňového rozhodnutia odvolanie nie je prípustné, preto prvostupňové rozhodnutie v
tejto časti nadobudlo právoplatnosť a napadnutým odvolaním dotknuté nebolo.

Na základe vykonaného dokazovania po preskúmaní prvostupňového rozhodnutia a celého spisového materiálu
prvostupňového správneho orgánu má odvolací správny orgán za to, že prvostupňové rozhodnutie nebolo vydané v
súlade so zákonom, a to z dôvodov ďalej uvedených.

Podľa § 11 ods. 1 a 2 zákona č. 180/1995 Z.z.:

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



20 / 26

(1) Správny orgán na návrh účastníka konania (ďalej len „navrhovateľ“) rozhodnutím potvrdí, že navrhovateľ
nadobudol vlastníctvo k pozemku vydržaním, ak sú splnené podmienky ustanovené týmto zákonom. Účastníkom
konania je aj dedič oprávneného držiteľa.
(2) Správny orgán v rozhodnutí podľa odseku 1 uvedie deň, ktorým navrhovateľ nadobudol vlastníctvo k pozemku
vydržaním.

OÚ RK, PLO v úvode rozhodnutia uvádza „vo veci podania Ireny Veselovskej, ... na potvrdenie nadobudnutia
vlastníctva vydržaním“, ktorú v texte rozhodnutia označuje ako „navrhovateľku“. Nie je zrejmé, prečo bolo
priznané vlastnícke právo aj Želmíre Serafínovej, ktorú prvostupňový správny orgán za navrhovateľku nepovažoval,
keďže v zmysle § 11 ods. 1 zákona č. 180/1995 Z.z. : „Správny orgán na návrh účastníka konania (ďalej len
„navrhovateľ“) rozhodnutím potvrdí, že navrhovateľ nadobudol vlastníctvo k pozemku vydržaním, ak sú splnené
podmienky ustanovené týmto zákonom.“ Na druhej strane sa v spise nachádza aj Žiadosť samotnej Želmíry
Serafínovej predložená komisii ROEP, ktorá bola súčasťou podkladov pre rozhodnutie komisie, v ktorej ona sama
požiadala o vydanie rozhodnutia o potvrdení vlastníckeho práva vydržaním k pozemkom uvedeným v návrhu
č. 329/2005 (žiadosť podpísala aj navrhovateľka), avšak táto žiadosť sa v prvostupňovom rozhodnutí nikde
neuvádza. Prvostupňový správny orgán sa teda nedostatočne vysporiadal s podkladmi pre vydanie rozhodnutia,
keďže neuviedol, ako sa vysporiadal so Žiadosťou Želmíry Serafínovej.

V zmysle § 11 ods. 8 písm. b) zákona č. 180/1995 Z.z.
Správny orgán zamietne návrh na vydanie rozhodnutia podľa odseku 1, ak si vlastnícke právo k pozemku uplatnila
v tomto konaní aj iná osoba alebo ak vlastnícke právo k pozemku je predmetom konania podľa osobitného predpisu.

Zo spisu prvostupňového správneho orgánu ďalej vyplýva, že vlastnícke právo k väčšine pozemkov, ku ktorým
si uplatnila vlastnícke právo navrhovateľka, si v celosti uplatnila aj jej dcéra Želmíra Serafínová, a to Žiadosťou
predloženou komisii ROEP, ktorá bola súčasťou podkladov pre rozhodnutie komisie. Súčasne časť čestných
vyhlásení, ktoré boli v konaní predložené, sa týkajú „nespochybnenia“ či „súhlasu“ s vydržaním vlastníckeho práva
v prospech Želmíry Serafínovej a časť v prospech navrhovateľky.

Podľa § 3 ods. 5 Správneho poriadku:
Rozhodnutie správnych orgánov musí vychádzať zo spoľahlivo zisteného stavu veci. Správne orgány dbajú o to,
aby v rozhodovaní o skutkovo zhodných alebo podobných prípadoch nevznikali neodôvodnené rozdiely.

Podľa § 32 Správneho poriadku:
(1) Správny orgán je povinný zistiť presne a úplne skutočný stav veci a za tým účelom si obstarať potrebné podklady
pre rozhodnutie. Pritom nie je viazaný len návrhmi účastníkov konania.
(2) Podkladom pre rozhodnutie sú najmä podania, návrhy a vyjadrenia účastníkov konania, dôkazy, čestné
vyhlásenia, ako aj skutočnosti všeobecne známe alebo známe správnemu orgánu z jeho úradnej činnosti. Rozsah
a spôsob zisťovania podkladov pre rozhodnutie určuje správny orgán. Údaje z informačných systémov verejnej
správy a výpisy z nich, okrem údajov a výpisov z registra trestov, sa považujú za všeobecne známe skutočnosti
a sú použiteľné na právne účely. Tieto údaje nemusí účastník konania a zúčastnená osoba správnemu orgánu
preukazovať dokladmi. Doklady vydané správnym orgánom a obsah vlastných evidencií správneho orgánu sa
považujú za skutočnosti známe správnemu orgánu z úradnej činnosti, ktoré nemusia účastník konania a zúčastnená
osoba správnemu orgánu dokladovať.
(3) Na žiadosť správneho orgánu sú štátne orgány, orgány územnej samosprávy, fyzické osoby a právnické osoby
povinné oznámiť skutočnosti, ktoré majú význam pre konanie a rozhodnutie.

Podľa § 33 Správneho poriadku:
(1) Účastník konania a zúčastnená osoba má právo navrhovať dôkazy a ich doplnenie a klásť svedkom a znalcom
otázky pri ústnom pojednávaní a miestnej ohliadke.
(2) Správny orgán je povinný dať účastníkom konania a zúčastneným osobám možnosť, aby sa pred vydaním
rozhodnutia mohli vyjadriť k jeho podkladu i k spôsobu jeho zistenia, prípadne navrhnúť jeho doplnenie.

Podľa § 34 Správneho poriadku:
(1) Na dokazovanie možno použiť všetky prostriedky, ktorými možno zistiť a objasniť skutočný stav veci a ktoré
sú v súlade s právnymi predpismi.
(2) Dôkazmi sú najmä výsluch svedkov, znalecké posudky, listiny a ohliadka.

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



21 / 26

(3) Účastník konania je povinný navrhnúť na podporu svojich tvrdení dôkazy, ktoré sú mu známe. (4) Vykonávanie
dôkazov patrí správnemu orgánu.
(5) Správny orgán hodnotí dôkazy podľa svojej úvahy, a to každý dôkaz jednotlivo a všetky dôkazy v ich vzájomnej
súvislosti.
(6) Skutočnosti všeobecne známe alebo známe správnemu orgánu z úradnej činnosti netreba dokazovať

Prvostupňový správny orgán odôvodnil preukázanie nadobudnutia vlastníckeho práva vydržaním v zmysle § 11
zákona č. 180/1995 Z.z. tým, že „pozemky boli nadobudnuté kúpou, dedením a teda sú splnené podmienky
vydržania“. OÚ RK, PLO ako dôvod vydržania vlastníckeho práva nikde neuviedol skutočnosti uvádzané
navrhovateľkou, ale aj jej dcérou Želmírou Serafínovou, teda zámenu a reálnu deľbu. Jediný dôvod, ktorý mal
preukázaný bola kúpa a dedenie, a to „kúpou v roku 1935 a 1961 a dedením v roku 1928“. Po dôkladnom preskúmaní,
či už samotných kúpnych zmlúv, resp. pozemnoknižných vložiek však možno konštatovať, že prvostupňový správny
orgán jednak vykonal nedostatočné dokazovanie a jednal dospel na základe vykonaného dokazovania k nesprávnym
skutkovým zisteniam, a to z dôvodu, že predmetom kúpy podľa kúpnych zmlúv z roku 1935 a 1961 a dedenia v roku
1928 a zápisov uvedených v pozemnoknižných vložkách neboli všetky nehnuteľnosti priznané navrhovateľke vo
výroku I. prvostupňového rozhodnutia. Aj v odôvodnení prvostupňového rozhodnutia sa tieto tituly spomínajú len v
súvislosti s pozemkami UO č. 12799 a UO č. 12800 a v súvislosti s rodinným domom č. 3 a stavebným pozemkom s
dvorom. Pokiaľ ide o splnenie podmienok vydržania u ostatných pozemkov, toto v rozhodnutí absentuje. Napokon,
pokiaľ mal prvostupňový správny orgán za preukázané vydržanie vlastníckeho práva navrhovateľkou a jej dcérou,
nie je zrejmé, prečo v prípade niektorých nehnuteľností rozhodol o vydržaní vlastníckeho práva len v časti, keď
navrhovateľka vyhlásila, že malo dôjsť k vydržaniu vlastníckeho práva ku všetkým pozemkom v celosti, teda v 1/1.

Pokiaľ ide o nadobudnutie vlastníckeho práva vydržaním „kúpou v roku 1935 a 1961 a dedením v roku 1928“
prvostupňové rozhodnutie trpí vadou nedostatočného odôvodnenia, keďže v odôvodnení rozhodnutia OÚ RK,
PLO síce čiastočne skonštatoval, čo bolo obsahom zmlúv, avšak nezdôvodnil, ako uvedené skutočnosti pri vydaní
rozhodnutia posúdil. Napríklad z kúpno-predajnej zmluvy z roku 1935 vyplýva, že jej predmetom bol predaj účasti
Ondreja Veselovského Ozimec na pozemkoch špecifikovaných v tejto zmluve v prospech troch detí: Helene Dutka,
Františkovi Veselovskému a jeho manželke Zuzane Blchovej a Imrichovi Veselovskému, pričom Imrich Veselovský
mal získať 1/3 z tejto účasti. Z PKV č. 26, v ktorej je okrem iných zapísaná aj PK parc. č. 12799, vyplýva, že
„účasť“ Ondreja Veselovského Ozimec predstavovala ½-icu, keďže zvyšná ½-ica patrila pôvodne Márii Veselovskej
Ozimec, po ktorej dedili: Helena Dutka, František Veselovský a Imrich Veselovský. Imrich Veselovský získal teda na
základe dedenia z roku 1928 spoluvlastnícky podiel o veľkosti 1/6-ina a kúpou v roku 1935 spoluvlastnícky podiel
o veľkosti 1/6-ina okrem iných aj na pozemku parc. č. PK 12799. V prípade PK parc.č. 12800, ktorá bola zapísaná
v PKV č. 29, bola účasť Ondreja Veselovského na nehnuteľnostiach evidovaných v tejto PKV 1/3-ina. Túto svoju
účasť následne kúpno-predajnou zmluvou previedol na svoje tri vyššie uvedené deti. Predmetom kúpnej zmluvy z
3.1.1959 bola ½-ica rodinného domu č. 3, pozemok, na ktorom je dom postavený, a dvor. Prvostupňový správny
orgán sa vo svojom odôvodnení nezaoberal skutočnosťou, ktoré pozemky boli predmetom tejto kúpnej zmluvy a ako
mal tento prevod vplyv na vydržanie vlastníckeho práva navrhovateľkou a jej dcérou. V rozhodnutí sa prvostupňový
správny orgán zaoberá titulom nadobudnutia iba týchto dvoch pozemkov parc. UO č. 12799 a č. 12800. Nie je zrejmé,
aký titul mal preukazovať dobromyseľnosť držby ostatných pozemkov vo výroku I. prvostupňového rozhodnutia
navrhovateľkou .

Napokon z čestných vyhlásení, ktoré boli predložené v konaní, neboli dostatočne preukázané dôvody svedčiace
vydržaniu vlastníckeho práva navrhovateľkou. Samotné nespochybňovanie tvrdenia o nadobudnutí vlastníctva,
súhlas s vydržaním alebo nerobenie si právnych nárokov bez ďalšieho nie sú dostatočným dôkazom, že podmienky
nadobudnutia vlastníckeho práva vydržaním v súlade s § 11 ods. 4 zákona č. 180/1995 Z.z. boli splnené.

Poukazujeme na právny názor uvedený okrem iných aj v rozsudku Najvyššieho súdu SR z 30.marca 2011, sp. zn.
3 Cdo 12/2010:
„Dlhodobá držba nehnuteľnosti právnymi predchodcami žalobcov bez toho, že by bola preukázaná skutočnosť,
ktorá mohla v nich vyvolať presvedčenie, že sa stali vlastníkmi nehnuteľnosti nepostačuje pre ustálenie splnenia
podmienok nadobudnutia vlastníckeho práva vydržaním.“

V tomto prípade právna skutočnosť, ktorá mohla v navrhovateľke, resp. v jej dcére vyvolať presvedčenie, že
sa stali vlastníkmi nehnuteľností uvedených vo výroku I. nebola s výnimkou nehnuteľností (a to v príslušných

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



22 / 26

spoluvlastníckych podieloch) obsiahnutých v kúpno-predajnej zmluve z roku 1935, v kúpnej zmluve z roku 1959
a v dedičskom rozhodnutí z roku 1928 preukázaná.
Podľa § 18 Správneho poriadku:
(1) Konanie sa začína na návrh účastníka konania alebo na podnet správneho orgánu.
(2) Konanie je začaté dňom, keď podanie účastníka konania došlo správnemu orgánu príslušnému vo veci rozhodnúť.
Pokiaľ sa konanie začína na podnet správneho orgánu, je konanie začaté dňom, keď tento orgán urobil voči
účastníkovi konania prvý úkon.
(3) O začatí konania správny orgán upovedomí všetkých známych účastníkov konania; ak mu účastníci konania
alebo ich pobyt nie sú známi, alebo pokiaľ to ustanovuje osobitný zákon, upovedomí ich o začatí konania verejnou
vyhláškou.

Napokon pokiaľ ide o námietku odvolateľky uvedenú v odvolaní, že nebola „pozvaná k ústnemu vyjadreniu“,
odvolací správny orgán konštatuje, že námietka odvolateľky je opodstatnená, keďže v spise sa nenachádza
upovedomenie odvolateľky o začatí konania v zmysle § 18 ods. 3 Správneho poriadku ani jej nebola daná možnosť
pred vydaním rozhodnutia vyjadriť k jeho podkladu i k spôsobu jeho zistenia, prípadne navrhnúť jeho doplnenie
podľa § 33 ods. 2 Správneho poriadku. Z uvedeného dôvodu boli porušené práva odvolateľky a znemožnené jej
uplatniť svoje práva účastníka konania podľa Správneho poriadku, v dôsledku čoho je rozhodnutie nezákonné.

Podľa § 46 Správneho poriadku:
Rozhodnutie musí byť v súlade so zákonmi a ostatnými právnymi predpismi, musí ho vydať orgán na to príslušný,
musí vychádzať zo spoľahlivo zisteného stavu veci a musí obsahovať predpísané náležitosti.

Podľa § 47 ods. 3 Správneho poriadku:
V odôvodnení rozhodnutia správny orgán uvedie, ktoré skutočnosti boli podkladom na rozhodnutie, akými úvahami
bol vedený pri hodnotení dôkazov, ako použil správnu úvahu pri použití právnych predpisov, na základe ktorých
rozhodoval, a ako sa vyrovnal s návrhmi a námietkami účastníkov konania a s ich vyjadreniami k podkladom
rozhodnutia.

Odvolací správny orgán na základe preskúmania veci konštatuje, že prvostupňové rozhodnutie je v dôsledku
uvedených vád v časti výroku I. a II. a ich odôvodnenia nezákonné z dôvodu vykonania nedostatočného
dokazovania, nesprávneho právneho posúdenia, nedostatočného odôvodnenia a nepreskúmateľnosti. Výroky I. a II.
prvostupňového rozhodnutia nemajú oporu vo vykonanom dokazovaní a odôvodnenie rozhodnutia nedáva odpoveď
na to, prečo správny orgán rozhodol tak, ako je uvedené v tejto časti rozhodnutia.

V ďalšom konaní prvostupňový správny orgán doplní dokazovanie a odstráni vady, na ktoré bolo poukázané. Na
základe uvedeného odvolací správny orgán rozhodol tak, ako je uvedené vo výroku tohto rozhodnutia.

Poučenie
Proti rozhodnutiu odvolacieho správneho orgánu o odvolaní sa nemožno ďalej odvolať (§ 59 ods. 4 Správneho
poriadku). Toto rozhodnutie nie je preskúmateľné súdom.

JUDr. Adriána Bérešová
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10002

Doručuje sa
Okresný úrad Ružomberok, Nám. A. Hlinku 74, 034 01  Ružomberok, Slovenská republika
Irena Veselovská, Liptovská Lúžna 94, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Irena Widzová, Ulica Š. Králika 457/1, 971 01  Prievidza II Píly, Slovenská republika
Irena Veselovská, Kuzmányho 131/7, 034 01  Ružomberok, Slovenská republika

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



23 / 26

Irena Iváková, Stredná Roveň 1267/10, 034 84  Stredný Sliač, Slovenská republika
Irena Črepová, Liptovská Lúžna 6, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Irena Glembová, Liptovská Lúžna 943, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Róbert Áč, Stromová 1685/29, 926 01  Sereď, Slovenská republika
Igor Husarčík, Liptovská Lúžna 265, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Želmíra Serafínová, Bystrická cesta 1927/76, 034 01  Ružomberok, Slovenská republika
Anton Husarčík, Liptovská Lúžna 577, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Janka Šomegová, Liptovská Lúžna 14, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Miroslav Husarčík, Liptovská Lúžna 43, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Katarína Chlepková, Liptovská Lúžna 577, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Róberta Vojvodová Uličná, Štefana Moyzesa 1576/18, 034 01  Ružomberok, Slovenská republika
Alžbeta Dutková, Liptovská Lúžna 173, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Richard Štupák, Poľná 69/48, 034 01  Ružomberok, Slovenská republika
Andrea Šomegová, Liptovská Osada 240, 034 73  Liptovská Osada, Slovenská republika
Lesy Slovenskej republiky, Námestie SNP 8, 975 66  Banská Bystrica, Slovenská republika
Slovenský pozemkový fond, Búdkova cesta 36 , 811 04  Bratislava - mestská časť Staré Mesto, Slovenská
republika
Emil Mydliar, Liptovská Lúžna 78, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Róbert Husarčík, Liptovská Lúžna 860, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Oľga Očková, Sklabinský Podzámok 19, 038 03  Sklabinský Podzámok, Slovenská republika
Oľga Veselovská, Liptovská Lúžna 583, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Darina Potkanová, Liptovská Lúžna 419, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Magdaléna Sliacka, Liptovská Lúžna 67, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
JUDr. Milan Fukas, Javornícka 6172/47, 974 11  Sásová, Slovenská republika
Milan Štupák, Poľná 69/48, 034 01  Ružomberok, Slovenská republika
Milan Mydliar, Nábrežie Rimavy 453/0, 981 01  Hnúšťa, Slovenská republika
Milan Veselovský, Liptovská Lúžna 3, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Milan Mydliar, Liptovská Lúžna 18, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Milan Veselovský, Liptovská Lúžna 400, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Milan Veselovský, Liptovská Lúžna 64, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Juraj Glemba, Liptovská Lúžna 881, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Juraj Švanda, Liptovská Lúžna 75, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Juraj Dutka, Liptovská Lúžna 2 , 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Ľubomíra Švandová, Liptovská Lúžna 75, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
František Banáš, Liptovská Lúžna 56, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Cyprian Veselovský, Liptovská Lúžna 627, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Ivana Vieriková, Liptovská Lúžna 366, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Eva Perželová, Bernolákova 6032/7, 974 05  Radvaň, Slovenská republika
Ivana Hanusová, Liptovská Lúžna 493, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Eva Cencerová, Poľná 69/48, 034 01  Ružomberok, Slovenská republika
Danka Majerská, Ružomberok ,  Ružomberok, Slovenská republika
Ľuboslava Giničová, Liptovská Lúžna 148, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Lucia Tichá, Liptovská Lúžna 148, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Veronika Veselovská, Liptovská Lúžna 573, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Danka Brezniaková, Veterná 2026/8, 034 01  Ružomberok, Slovenská republika
Veronika Veselovská, Bodická 83/64, 031 01  Bodice, Slovenská republika
Pavol Veselovský, Liptovská Lúžna 4, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Cecília Uličná, Liptovská Lúžna 8, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Kvetoslava Veselovská, Liptovská Lúžna 1205, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Vilma Cárachová, Liptovská Lúžna 138, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Martin Švanda, Liptovská Lúžna 75, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Martin Kubina, Liptovská Lúžna 1106, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Ondrej Veselovský, Liptovská Osada 122, 034 73  Liptovská Osada, Slovenská republika
Ivan Veselovský, Liptovská Lúžna 111, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Ivan Moravčík, Družstevná 223/17, 962 61  Dobrá Niva, Slovenská republika
Pavol Kodrík, Liptovská Lúžna 237, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Pavol Moravčík, Školská 7221/4, 034 03  Biely Potok, Slovenská republika
Pavol Chovanec, Liptovská Lúžna 59, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



24 / 26

Soňa Michalcová, Brezová 488/6, 031 04  Podbreziny, Slovenská republika
Soňa Grebečiová, Školská 633/6, 900 91  Limbach, Slovenská republika
Rastislav Črep, Liptovská Lúžna 304, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Rastislav Spolník, Krušovská 1645/10, 955 01  Topoľčany, Slovenská republika
Rastislav Črep, Liptovská Lúžna 121, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Michal Črep, Liptovská Lúžna 121, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Alena Sirotová, Liptovská Lúžna 875, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Viera Švandová, Liptovská Lúžna 75, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Viera Pillerová, Slnečná 8418/17, 034 06  Černová, Slovenská republika
Viera Nováková, Za dráhou 476/17, 034 01  Ružomberok, Slovenská republika
Ružena Rakučáková, Liptovská Lúžna 91, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Obec Liptovské Revúce, Stredná Revúca 386 , 034 74  Liptovské Revúce, Slovenská republika
Kamil Veselovský, Liptovská Lúžna 74, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Cyril Veselovský, Školská 1033/1, 942 01  Šurany, Slovenská republika
Lenka Sláviková, Družstevná 404/11, 900 45  Malinovo, Slovenská republika
Marek Dutka, Liptovská Lúžna 2 , 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Lenka Veselovská, Liptovská Lúžna 17, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Marek Mydliar, Liptovská Lúžna 1091, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Július Mydliar, Likavka 9, 034 95  Likavka, Slovenská republika
Július Mydliar, Liptovská Lúžna , 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Stanislav Jánošík, R.Dúbravca 1517/7, 034 01  Ružomberok, Slovenská republika
Stanislav Veselovský, Stredná Revúca 434, 034 74  Stredná Revúca, Slovenská republika
Stanislav Koštial, Liptovská Osada 581, 034 73  Liptovská Osada, Slovenská republika
Stanislav Kubina, Vasiľov , 029 51  Vasiľov, Slovenská republika
Peter Banáš, T.G.Masaryka 25/5798, 940 01  Nové Zámky, Slovenská republika
Mgr. Roman Piller, K. Sidora 746/69, 034 01  Ružomberok, Slovenská republika
Peter Veselovský, Liptovská Osada 528, 034 73  Liptovská Osada, Slovenská republika
Dušan Veselovský, Liptovská Osada 149, 034 73  Liptovská Osada, Slovenská republika
Dušan Koštial, Vysoké Tatry - Tatranská Lomnica , 059 60  Vysoké Tatry - Tatranská Lomnica, Slovenská
republika
Blažena Bartošová, Šoltésovej 319/26, 034 01  Ružomberok, Slovenská republika
Elena Pillerová, Liptovská Lúžna 439, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Alena Kačmareková, Vrbov 305, 059 72  Vrbov, Slovenská republika
Mgr. Júlia Šicová, Malý Rím 1536/7, 031 01  Palúdzka, Slovenská republika
Karol Špánik, Štúrova 870/20, 031 01  Staré Mesto, Slovenská republika
Karol Kodrík, Liptovská Lúžna 238, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Zdenka Lejková, Likavka 434, 034 95  Likavka, Slovenská republika
Miroslava Kubinová, Liptovská Lúžna 1106, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Miroslava Šomegová, Liptovská Osada 240, 034 73  Liptovská Osada, Slovenská republika
Božena Mydliarová, Liptovská Lúžna 702, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Božena Mrvová, Jána Jančeka 349/14, 034 01  Ružomberok, Slovenská republika
Božena Balážová, 1.mája 4706/130A, 031 04  Staré Mesto, Slovenská republika
Božena Danková, Papiernická 1788/14, 034 01  Ružomberok, Slovenská republika
Božena Brezniaková, Liptovská Lúžna 354, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Ján Veselovský, Liptovská Lúžna 76, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Ján Veselovský, 8.mája 490/1, 089 01  Svidník, Slovenská republika
Ján Veselovský, Liptovská Lúžna 114, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Ján Veselovský, Liptovská Lúžna 160, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Ján Valušiak, Beckovská Vieska 634, 916 31  Beckovská Vieska, Slovenská republika
Ján Veselovský, Liptovská Lúžna 80, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Ján Brada, S.Chalupku 464/5, 960 01  Zvolen, Slovenská republika
Ján Švanda, Liptovská Lúžna 967, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Jaroslav Kodrík, Liptovská Lúžna 239, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Jaroslav Slamčík, Nábrežie M.R. Štefánika 1683/2, 034 01  Ružomberok, Slovenská republika
Jaroslav Črep, Liptovská Lúžna 121, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Jaroslav Veselovský, Liptovská Lúžna 17, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Vladimír Veselovský, Liptovská Lúžna 137, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Vladimír Áč, Dlhá 2010/55, 926 01  Sereď, Slovenská republika

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



25 / 26

Vladimír Veselovský, Vyšné Matejkovo 7886/27, 034 03  Biely Potok, Slovenská republika
Vladimír Veselovský, Liptovská Lúžna 13, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Cecília Veselovská, Liptovská Lúžna 64, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Miroslav Veselovský, Liptovská Lúžna 139 , 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Miroslav Veselovský, SNP 7013/25, 034 03  Biely Potok, Slovenská republika
Miroslav Koštial, Smreková 6298/35, 974 05  Rakytovce, Slovenská republika
Miroslav Valušiak, Veterinova 4, 700 30  Ostrava - Zábreh, Česká republika
Miroslav Moravčík, Liptovská Lúžna 944, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Anzelma Vlniešková, Liptovská Lúžna 73, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Jozef Piller, Liptovská Lúžna 847, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Jozef Veselovský, Liptovská Lúžna 123, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Jozef Švanda, Liptovská Lúžna 168, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Jozef Veselovský, Liptovská Lúžna 72, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Jozef Veselovský, Demänovská 1430/6, 031 01  Palúdzka, Slovenská republika
Jozef Husarčík, Liptovská Lúžna 189, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Janka Veselovská, Liptovská Lúžna 3, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Janka Jánošíková, Liptovská Lúžna 190, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Janka Veselovská, Liptovská Lúžna 34, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Janka Stašová, Liptovská Lúžna 47, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Jana Veselovská, Liptovská Lúžna 17, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Jana Veselovská, Liptovská Lúžna 58, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Janka Bartíková, Partizánska Ľupča 227 , 032 15  Partizánska Ľupča, Slovenská republika
Jana Migrová, Liptovská Lúžna 277, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Jana Husarčíková, Liptovská Lúžna 433, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Marta Kružliaková, Magurská 6146/65, 974 11  Sásová, Slovenská republika
Marta Veselovská, Liptovská Lúžna 47, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Marta Ondríková, Bodická 83/64, 031 01  Bodice, Slovenská republika
Štefan Veselovský, Kuneradce 160/12,  Kunerad, Slovenská republika
Štefan Črep, Liptovská Lúžna 48, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Štefan Husarčík, Liptovská Lúžna 189, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Štefan Rakučák, Liptovská Lúžna 91, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Štefan Fukas, Trieda Snp 1696/62, 974 01  Banská Bystrica, Slovenská republika
Mária Targošová, Liptovská Lúžna 439, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Mária Kozoňová, Partizánska Ľupča 144, 032 15  Partizánska Ľupča, Slovenská republika
Mária Okálová, Liptovská Osada 581, 034 73  Liptovská Osada, Slovenská republika
Ing. Mária Janovcová Homolová, Turecká 279, 976 02  Turecká, Slovenská republika
Mária Stašová, Balkánska 133/148, 851 10  Bratislava-Rusovce, Slovenská republika
Mária Serafínová, Liptovská Lúžna 845, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Mária Samolejová, Liptovská Lúžna 1045, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Anna Čačová, Brezovica 460, 082 74  Brezovica, Slovenská republika
Anna Špániková, Malý Rím 1536/7, 031 01  Palúdzka, Slovenská republika
Anna Mydliarová, Liptovská Lúžna 967, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Anna Máliková, Liptovská Lúžna 10 , 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Anna Sirotová, Liptovská Lúžna 1025, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
MUDr. Anna Androvičová, Malý Rím 933/8A, 031 01  Palúdzka, Slovenská republika
Anna Stašová, Okružná 93/8, 018 51  Nová Dubnica, Slovenská republika
Anna Husarčíková, Liptovská Lúžna 420, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Emília Víglaská, Tulská 5300/9,  Fončorda, Slovenská republika
Emília Gregorová, ČSA 571/61, 033 01  Liptovský Hrádok, Slovenská republika
Emília Bullová, Liptovská Lúžna 685, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Vlasta Banášová, Liptovská Lúžna 165, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Vlasta Chlepková, Liptovská Lúžna 974, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Vlasta Tóthová, Do Kutiny 266/12, 974 01  Riečka, Slovenská republika
Metod Veselovský, Číčov 275, 946 19  Číčov, Slovenská republika
Simona Majerská, Ružomberok ,  Ružomberok, Slovenská republika
Andrea Vrzáková, Záchlumí 86, 349 01  Záchlumí, Česká republika
Milan Kodrík, Vysoká Pec 104, 431 59  Vysoká Pec, Česká republika
Ing. Milan Veselovský CSc., Strakonická cesta 2388/9, 960 01  Zvolen, Slovenská republika

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



26 / 26

Okresný úrad Žilina, majetkovoprávny odbor, Vysokoškolákov 8556/33B, 010 08  Žilina, Slovenská republika
Eva Kmeto, 6 Highpoint , 926 57  Newport Beach, Spojené štáty americké
Dana Janovčíková, Okružní 903, 735 14  Orlová - Lutyne, Česká republika
Veronika Močáryová, Veterná 2006/7, 034 01  Ružomberok, Slovenská republika
Katarína Giničová, Brod nad Tichou 28, 348 15  Planá u Mariánskych Lázní, Česká republika
Katarína Pažítková, Liptovská Lúžna 2 , 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika
Martin Valušiak, Žiškova 1802/2, 733 01  Mizerov - Karviná, Česká republika
Pavel Valušiak, Gerasimova 38, 700 30  Ostrava - Zábreh, Česká republika
Pavel Veselovský, Vraclav 12, 565 42  Vraclav, Česká republika
Nadežda Valušiaková, Gerasimova 38, 700 30  Ostrava - Zábreh, Česká republika
Viera Brezniaková, Struhlovsko 12/14, 753 01  Hranica na Morave, Česká republika
Anežka Tišťanová, Liptovská Lúžna 892, 034 72  Liptovská Lúžna, Slovenská republika

OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii.sk, Jazyk: SK, Verzia: 1.2

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického úradného dokumentu
Názov: [Rozhodnutie o odvolaní Anzelmy Vlnieškovej, Liptovská Lúžna č. 73,

podanom proti rozhodnutiu OÚ Ružomberok č. D 1-2020/000094-13P zo dňa
04.12.2020 (§ 11 zákona číslo 180/1995 Z.z.) ]

Identifikátor: OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Adriana Beresova
Oprávnenie: Veduci odboru okresneho uradu
Zastupovaná osoba: Okresny urad Zilina
Spôsob autorizácie: Kvalifikovaný mandátny certifikát
Dátum a čas autorizácie: 29.03.2021 07:01:34
Dátum a čas vystavenia časovej pečiatky: 29.03.2021 07:01:51
Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-ZA-OOP6-2021/014899-0033459/2021

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Zanovitová Slávka
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

Referent

Označenie orgánu: Okresný úrad Žilina
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 29.03.2021
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	xml Rovnopis

